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ACTA DE ADMISI

ON, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO

DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL derivada del CONCURSO
PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL

“SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY — SAPICANCHA 2023”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, del 02 de febrero del
2023, se reunié el Comité de Seleccion, designado por la Gerencia de Logistica y Servicios a
través del Formato de Designacién de Comité de Seleccion N° 078-2022-GLS del 02.11.2022,
asume la Presidencia del Comité: Sr. Gustavo Molero Ibafiez (Presidente Titular), Sr. Romulo
Carhuaz Marcelo (Miembro Titular) y Sr. Ricardo Alberto Soplapuco Valverde (Miembro
Suplente), con la finalidad de informar lo siguiente:

INFORME:

1. El Comité de Seleccion hace constar que se registraron en forma electronica en el SEACE un
total de veintitrés (23) participantes como se detalla:
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16 'c’;‘r"";ﬁ‘é“ 20601110823 R9 S.A.C. 08/01/2024 vilido  08/01/2024
3.H.P SERVICIOS
17 :; :":ﬁgw 20601187605 GENERALES E 28/12/2023 Valido  28/12/2023
INVERSIONES S.A.C.
YAKU PASCO EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE i
18 ool 20807571337 op b ne BT DAL 05/01/2024 Vilido  05/01/2024
LIMITADA
Proveedor SHOPING SEO E- -
19 oo 20608861841 Jomurn o0 S.ALC. 10/01/2024 Valido  10/01/2024
Frisrior CONSULTORIA &
20 20610421955 CONSTRUCTORA SOLEI  14/01/2024 Vilido  14/01/2024
con RUC S.A.C
Proyandor CONSTRUCCION Y
21 v 20610627740 CONSERVACION DEL 12/01/2024 valido  12/01/2024
NORTE S.A.C.
Broveador TERRA PROYECTOS ING.
22 20610777075 SOCIEDAD ANONIMA 09/01/2024 Vvalido  09/01/2024
con RUC
CERRADA
Proveedor TVT QONTRATISTAS .
23 Ve 20611499591 ¢ " 07/01/2024 vilido  07/01/2024
Proveedor INGENIERIA HATUN s
24 [ToVeRCO 20611921315 (ST 28/12/2023  No Valido 28/12/2023
Proveedor INGENIERIA HATUN Yoo
25 oV 20611921315 \ua oSl 28/12/2023  No Valido 28/12/2023

2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que se presentaron seis (06)
postores, procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

CONSTRUCCION S.R.L.
CONSORCIC DG 20525153518 15/01/2024 21:21:59 Enviado  Valido

CONSORCIO ’
4 PATAHUAY 20518607996 15/01/2024 22:13:47 Enviado Valido

INVERSIONES P & F
5 S.AC 20525465161 15/01/2024 22:28:06 Enviado Valido

CONSORCIO
PATAHUAY

1 CONSORCIO INCOPER- 20521933110 15/01/2024 23:47:01 Enviado  Valido
CASAC
MULTISERVICIOS
( 2 TRANSFORTES & 20554205055 15/01/2024 21:10:49 Enviado  Valido

20607571237 15/01/2024 23:23:12 Enviado Valido

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 73.2, para la admision de las ofertas, el colegiado verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) y g), del articulo 52° y determina si las
ofertas responden a las condiciones de los Términos de Referencia especificados en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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POSTOR: INVERSIONES P & F S.A.C., cumple con la remision de los documentos de
presentacién obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: CONSORCIO DG conformado por las empresas IC Aries S.A.C. - GM
Contratista e Ingenieros E.I.LR.L. - Terra Proyectos Ing. S.A.C., cumple con la
remision de los documentos de presentacién obligatoria sefialados en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas.

Asimismo, el Comité de Seleccion, comunicdé a CONSORCIO DG conformado por las
empresas IC Aries S.A.C. - GM Contratista e Ingenieros E.L.R.L. - Terra Proyectos
Ing. S.A.C., mediante Carta N° 017-2024-CS, que, de la revision efectuada a los
documentos de su oferta, se evidencia que la oferta no cuenta con la foliatura y visado
correspondiente. Otorgandole un plazo de dos (02) dias para la subsanacion
correspondiente.

Cabe sefalar, que de la revision efectuada en la plataforma del SEACE del OSCE el
dia 25.01.2024, se verifico en la ficha del procedimiento de seleccion que CONSORCIO
DG conformado por las empresas IC Aries S.A.C. - GM Contratista e Ingenieros
E.LR.L. - Terra Proyectos Ing. S.A.C., subsand lo solicitado, por lo que su oferta se
considera Admitida.

POSTOR: CONSORCIO PATAHUAY conformado por Yaku Pasco E.LR.L. y
Consultora Constructora e Inmobiliaria G&J S.A.C., cumple con la remisién de los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il
del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, el Comité de Seleccion, comunicé a CONSORCIO PATAHUAY conformado
por Yaku Pasco E.LR.L. y Consultora Constructora e Inmobiliaria G&J S.A.C.,
mediante Carta N° 018-2024-CS, que, de la revision efectuada a los documentos de su
oferta, se evidencia que el Anexo N° 05 “Promesa Formal de Consorcio” no se
encuentra legalizada. Otorgandole un plazo de dos (02) dias para la subsanacion
correspondiente.

Cabe sefialar, que de la revision efectuada en la plataforma del SEACE del OSCE el
dia 25.01.2024, se verificd en la ficha del procedimiento de seleccién que CONSORCIO
PATAHUAY conformado por Yaku Pasco E.LLR.L. y Consultora Constructora e
Inmobiliaria G&J S.A.C., subsand lo solicitado, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: CONSORCIO INCOPER - CASAC, conformado por Incoper Contratistas
Generales S.A. y Grupo Corporativo America S.A.C., cumple con la remision de los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il
del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se
considera Admitida.

POSTOR: CONSORCIO PATAHUAY conformado por Inversiones Treo S.A.C. y
Compaiiia Constructora Luysan S.R.L., cumple con la remisién de los documentos
de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L., cumple
con la remisién de los documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo
que su oferta se considera Admitida.
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El Comité de Seleccion informa que de conformidad con lo establecido en el articulo 74
numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se determiné el puntaje
de la oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE

PRESENTAGION FACTORES DE EVALUACION iAo
A
POSTOR Doctmenios PRECIO OFERTADO | conramacen | PUNTAIE | ORDEN DE
paraid PUNTAJE e TOTAL | MERITO
’ Admision de la| RESULTADO PUBLICA
. Oferta ~ Monte Puntaje TOTAL (02 PUNTOS)
CONSORCIO INCOPER - CASAC,
conformado por Incoper Contratistas CUMPLE ADMITIDO /. 954,800.00 _— 8606 0.00 o o

Generales S.A. y Grupo Corporativo
America S.A.C.

CONSORCIO PATAHUAY conformado|
por Yaku Pasco E.LR.L. y Consultora CUMPLE ADMITIDO S/. 1,044,482.55 89.59 89.59 0.00 89.59 2°
Constructora e Inmobiliaria G&J S.A.C.

CONSORCIO DG conformado por IC
Aries S.A.C. - GM Contratista e

Ingenieros ELRL. - Tema Proyectos| COMTLE [ ADMITIDO ] 5/.1,051,717.52 |  88.97 88.97 0.00 88.97 3
Ing. S.A.C.
MULTISERVICIOS TRANSPORTES &

LE 863 80.63 .
CONSTRUCCION S.R.L. UM ADMITIDO | 5/.1,189,998.78 |  78.63 7 2.00 4

CONSORCIO PATAHUAY conformado
por Inversiones Treo S.A.C. y Compaiiia CUMPLE ADMITIDO | 5/.1,167,000.00 [ 80.18 80.18 0.00 80.18 5°
Constructora Luysan S.R.L.

INVERSIONES P & F S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 1,645,000.00 56.88 56.88 2.00 58.88 6°

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el
Comité de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segtn el orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedio
a calificar al unico postor, verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: CONSORCIO INCOPER - CASAC, conformado por Incoper Contratistas
Generales S.A. y Grupo Corporativo America S.A.C., quien ocupa el 1er lugar de
acuerdo al orden de prelacién, no cumple con la documentacion que acredita los
Requisitos de Calificacién, especificamente en la Capacitacion del Personal Clave, en
consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

2. POSTOR: CONSORCIO PATAHUAY conformado por Yaku Pasco E.LR.L. y
Consultora Constructora e Inmobiliaria G&J S.A.C., quien ocupa el 2do lugar de
acuerdo al orden de prelacién, no cumple con la documentacion que acredita los
Requisitos de Calificacion, especificamente en el Equipamiento Estratégico y la
Capacitacion del Personal Clave, en consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

De conformidad con el numeral 75.2. del Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar los Requisitos de
Calificacion del siguiente postor admitido segun el orden de prelacién, siendo el resultado como
se indica:

3. POSTOR: CONSORCIO DG conformado por IC Aries Servicios S.A.C. - GM
Contratista e Ingenieros E.L.R.L. - Terra Proyectos Ing. S.A.C., quien ocupa el 3er lugar
de acuerdo al orden de prelacion, no cumple con la documentacion que acredita los
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Requisitos de Calificacion, especificamente en la Capacitacion del Personal Clave, en
consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

4. POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L., quien ocupa
el 4to lugar de acuerdo al orden de prelacién, cumple con la documentacion que acredita
los Requisitos de Calificacion, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

5. POSTOR: CONSORCIO PATAHUAY conformado por las empresas INVERSIONES
TREO S.A.C. y COMPANIA CONSTRUCTORA LUYSAN S.R.L., quien ocupa el 5to lugar
de acuerdo al orden de prelacién, no cumple con la documentacion que acredita los
Requisitos de Calificacion, especificamente en el Equipamiento Estratégico, Capacitacion
y Experiencia del Personal Clave, en consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

6. POSTOR: INVERSIONES P & F S.A.C., quien ocupa el 6to lugar de acuerdo al orden de
prelacién, no cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de Calificacion,
especificamente en el Equipamiento Estratégico y Experiencia del Personal Clave, en
consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

No habiendo mas ofertas que calificar, se obtiene el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE : ;
CTORES DE EVALUACION INTEGRIDAD REQUISITOS DE CALIFICACION
: PRESENTACION OBLIGATORIA FA ’ A |punrasel OFPEN q
POSTOR voraL | PE CONDICION
Documentos para N PUBLICA ERIT % TR
PRECIO OFERTA {ru MERITO
1aAdmisién de la | RESULTADO e PUNTAJEL o, punvros) EVALUACION | o o151 7ap0
—1 TOTAL : DOCUMENTAL
Oferta Monto Puntaje .

CONSORCIO INCOPER
CASAC, conformado por Incoper]
Cortratistas Generales S.A. | CUMPLE ADMITIDO S/. 954,800.00 98.00 98.00 0.00 98.00 1° NO CUMPLE DESCALIFACADA
Grupo  Corporatio  Americal .
S.AC.

CONSORCIO PATAHUAY/|

E.IRL y Consuttora CUMPLE ADMITIDO S/. 1,044,482.55 89.59 89.59 0.00 89.59 2° NO CUMPLE DESCALIFACADA
Constructora e Inmobiliaria G&J|
S.AC.

CONSORCIO DG conformado por|

IC Aries S.A.C. - GM C
.A.C. i ; . DE!
e Ingenieros E.LRL - Tema CUMPLE ADMITIDO S/. 1,051,717.52 88.97 88.97 0.00 88.97 3 NO CUMPLE SCALIFICADA
Proyectos Ing. S.A.C.
MULTISERVICIOS
TRANSPORTES & CUMPLE ADMITIDO S/. 1,189,998.78 78.63 78.63 2.00 80.63 4° CUMPLE CALIFICADA ADJUDICADA
CONSTRUCCION S.R.L.
CONSORCIO PATAHUAY
conformado por Inversiones Treo
. * DESCALIFICADA
S.AC. y Compaifa Constructora CUMPLE ADMITIDO S/. 1,167,000.00 80.18 80.18 0.00 80.18 5 NO CUMPLE
Luysan S.R.L.
INVERSIONES P & F S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 1,645,000.00 56.88 56.88 2.00 58.88 6° NO CUMPLE DESCALIFICADA

(*) En aplicacién al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, el Comité de Seleccion otorga la buena Pro del
procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 109-2023-SEDAPAL derivada del
Concurso Publico N° 076-2022-SEDAPAL para la contratacion del “SERVICIO DE
ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY — SAPICANCHA 2023”, al Postor
MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L., siendo su oferta econémica
ascendente a S/ 1'189,998.78 (Un millén ciento ochenta y nueve mil novecientos noventa y
ocho con 78/100 Soles), incluido el IGV.

 OTORGAMENTODEBUENAPRO
PUNTAJE OBTENIDO 80.63

VALOR ESTIMADO S/ 1,450,000.00

MONTO OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO I.G.V. S/. 1,189,998.78
MULTISERVICIOS TRANSPORTES &

BUENA FRO CONSTRUCCION S.R.L.

% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 82.07%




ACUERDOS

1. Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de conformidad con lo dispuesto en
el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado.

Se levantd la sesién, suscribiendo la presente acta los miembros del Comité de Seleccion en
sefal de conformidad.

Romul az Marcelo Ricardo Soplépu alverde
1er Miembyo Titular 2do Miembro Suplente
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL

"SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: INVERSIONES P & F S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

PRESENTA

10al 15

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

19

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA

21

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

23

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

25

OFERTA ADMITIDA]

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 1,450,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 1,645,000.00

MENOR OFERTA

S/. 954,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demés
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a sus|
postor. respectivos precios, seglin la siguiente férmula:

Acreditacién: Pi= Om x PMP

Se acreditard mediante el documento que contiene el Oi

precio de la oferta (Anexo N° 6)

I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje méaximo del precio
A

S/.1,645,000.00

56.88

PUNTAJE

56,88




No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.
PUNTAJE [ 200
. PUNTAJE TOTAL:| 58.88

Gustavi

Presidente del Comité de Seleccion (T)




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL
"SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: CONSORCIO DG conformado por IC Aries S.A.C. - GM Contratista e Ingenieros E.L.R.L. - Terra Proyectos Ing.
S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 1
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA 4al16
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, d
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 17
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 18
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 19
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas PRESENTA 20al22
obligaciones. (Anexo N° 5)
) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 23
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

4

Mediante Carta N° 017-2024-CS del 22.01.2024, se solicito al postor, subsane la foliatura y visado de los documentos que componen su oferta.
Despues de la revision en el SEACE el dia 25.01.2024, se verifico que el postor subsano lo solicitado, por lo que su oferta ha sido considerada
ADMITIDA

\

[hoiiis : i e : OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 1,450,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 1,051,717.52
MENOR OFERTA S/. 954,800.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Acreditacion: Pi= Om x PMP
Se acreditara mediante el documento que contiene el Oi
A. precio de la oferta (Anexo N° 6) : S/.1,051,717.52 88,97
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo de!\precio
1
PUNTAJE 88.97




No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con
reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a
la fecha de presentacion de ofertas.

c Dt : o o : dalea a2

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado I1SO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
00 puntos

PUNTAJE | 0.00

PUNTAJE TOTAL: 88.97




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL

"SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA

6al8

c¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

10

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA

12

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

14

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

o/

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.

PRESENTA

18

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 1,450,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 1,189,998.78

MENOR OFERTA S/. 954,800.00

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mds bajo y otorgar a las demas|
Se evaluara considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, seglin la siguiente formula:

Acreditacién: ) Pi= OmxPMP
Se acreditara mediante el documento que contiene el Oi
precio de la oferta (Anexo N° 6)
I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta més baja,
PMP =Puntaje méximo del precio

|
|

S/.1,189,998.78

78.63 -

PUNTAJE

78.63




No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno
Acreditacion: (Maximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde )
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta %ezft'ﬁcaftb IS0 37001
puntos
B.

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestidn, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.

P L : o a : o L :

No presenta Certificado ISO 37001
00 puntos

Presenta (Folio 189)

PUNTAJE | 2.00

PUNTAJE TOTAL:| 80.63

1° Miembro Titular

Gustavo
Presidente del Conpité de Seleccion (T)

/

Ricardo Soplapuco Valverde
2° Miembro Suplente




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL
"SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: CONSORCIO INCOPER - CASAC, conformado por Incoper Contratistas Generales S.A. y Grupo Corporativo
America S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3y4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

PRESENTA 5al9

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 16

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo lIl de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENILA 17

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 18

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

PRESENTA 19y 20

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 21
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

h)

l\ : ' : - OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 1,450,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 954,800.00
MENOR OFERTA S/. 954,800.00

FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacién consistirda en otorgar el maximo a la
Evaluaci6n: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas|
Se evaluara considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a sus|
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Acreditacién: Pi= Om x PMP
Se acreditard mediante el documento que contiene el Oi
precio de la oferta (Anexo N° 6) 5/-954;800.00 2800
1 = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo dﬂrecio

| PUNTAJE 98.00

|




No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno
Acreditacion: (Méaximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
8. 02 puntos

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento

No presenta Certificado ISO 37001

internacional. 00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.
PUNTAJE [ 0.00
PUNTAJE TOTAL: 98.00

Ricardo Soplapucg Valverde
2° Miembro Suplent

7

)
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL

"SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: CONSORCIO PATAHUAY conformado por Yaku Pasco E.LR.L. y Consultora Constructora e Inmobiliaria G&J

S.AC.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

157

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA

144 al 154

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

141y 142

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

139

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

137

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

PRESENTA

135

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

133

Mediante Carta N° 018-2024-CS del 22.01.2024, se solicito al postor, subsane la legalizacion de las firmas en la Promesa Formal de Consorcio
(Anexo 5). Despues de la revision en el SEACE el dia 24.01.2024, se verifico que el postor subsano lo solicitado, por lo que su oferta ha sido

considerada ADMITIDA.
OFERTA ADMITIDA
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 1,450,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 1,044,482.55
MENOR OFERTA S/. 954,800.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacién consistirda en otorgar el maximo a la

Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas

Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Acreditacién: Pi= OmxPMP

Se acreditara mediante el documento que contiene el Oi

A precio de la oferta (Anexo N° 6) S/.1,044,482.55 89.59
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baj
PMP =Puntaje méaximo del precig
PUNTAJE 89.59

¥




No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con
reconocimiento intermacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a
la fecha de presentacion de ofertas.
PUNTAJE | 0.00
[ PUNTAJE TOTAL:| 89.59 |

Presidente del Comité\de Seleccion (T)



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL
"SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: CONSORCIO PATAHUAY conformado por Inversiones Treo S.A.C. y Compaiiia Constructora Luysan S.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 5y6

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

PRESENTA 7al 23

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 25

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) FRESENTA 26

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 27

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

PRESENTA 28 al 33

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) PRESENTA 34
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 1,450,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 1,167,000.00
MENOR OFERTA S/. 954,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el méximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Acreditaci6n: Pi= Om x PMP
Se acreditara mediante el documento que contiene el Oi
precio de la oferta (Anexo N° 6) $/.1,167,000.00 80.18
I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta més i
PMP =Puntaje maximo del pr io)a
N\

PUNTAJE 80.18




No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluaré que el postor cuente con certificacién del sistema de gestion antisoborno
Acreditacién: (Maximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn antisoborno acorde
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
B 02 puntos

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestidn, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

No presenta Certificado ISO 37001

00 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.
PUNTAJE | 0.00
PUNTAJE TOTAL:| 80.18 |

Presidente del Comité de Seleccion (T)

Ricardo SoplapucoNalverde
2° Miembro Suplente
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"SERVICIO DE ENROCADO ALA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023" :

‘ - RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTAS . '
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL

DOCUMENTOS DE ! S
PRESENTACION OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION b _
POSTOR Documentos PRECIO OFERTADO CONT!!ATACION PUNTAIJE ORD’EN DE
para la RESULTADO PUNTAIJE PUBLICA TOTAL MERITO
Admision de la : TOTAL (02 PUNTOS)
Monto Puntaje
Oferta
CONSORCIO INCOPER - CASAC,
conformddn: paf (Rcoper COMGBUEWS e ADMITIDO S/. 954,800.00 |  98.00 98.00 0.00 98.00 1°
Generales S.A. y Grupo Corporativo
America S.A.C.
CONSORCIO PATAHUAY conformado!
por Yaku Pasco E.LR.L. y Consultora CUMPLE ADMITIDO S/. 1,044,482.55 89.59 89.59 0.00 89.59 2°
Constructora e Inmobiliaria G&J S.A.C.
CONSORCIO. DG conformado por IC
Ane SRe s ON oM Ol SElE ADMITIDO S/.1,051,717.52 | . 88.97 88.97 0.00 88.97 3°
Ingenieros E.l.LR.L. - Terra Proyectos Ing. :
SAC.
MULTISERVICIOS TRANSPORTES & s
CONSTRUCCION SR.L. CUMPLE ADMITIDO S/. 1,189,998.78 78.63 78.63 2.00 80.63 4
CONSORCIO PATAHUAY conformado
por Inversiones Treo S.A.C. y Compaiiia CUMPLE ADMITIDO S/. 1,167,000.00 80.18 80.18 0.00 80.18 5°
Constructora Luysan S.R.L.
INVERSIONES P & F SAA.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 1,645,000.00 56.88 56.88 2.00 58.88 6°

OBSERVACIONES

Las ofertas que han cumplido con la presentacién de la documentacién requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacién de la oferta, segun el orden de
prelacién de conformidad con el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sy

fde

Ricardo Soplapuco Va
2° Miembro S nt

~—

Gustavo Mo Ibafiez
Presidente del Comité de Seleccién (T)




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL
“"SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: CONSORCIO INCOPER - CASAC, conformado por Incoper Contratistas Generales S.A. y Grupo Corporativo America S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion
|CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
_ {EQUIPAMIENT :

Requisitos:
EL CONTRATISTA debe contar como minimo con los siguientes equipos para ejecutar la prestacién del servicio:

EQUIPO MINIMO UM | CANTIDAD

Excavadora sobre ofugas con polencia minma UN o1
de 200HF, antigiiedad minima 2018

‘Cargagor ¥ ronial sobre Banias con potenda TN |01
minima de 240HP, antigiedad minima 2018

Traclor sobre Grugas con polencia minina 104HP | UN | 01
aiio minimo 2018
Tdini cargacor ronlal con polenda minima 76HP | ON | 01
inclusdo accesorios (Martdlo hidrdulica) afo
minimo 2018

Camlfmes ‘volqueles capacidad minina 15m3, UN 04 VALIDO

anbgledad minina 2018 Presenta copia simple de Carta de compromiso de

Ci dadora oe cha de poten de [ ON 01 il iriqi i -

o aCIudoea e panche o pelonca > 06 anunIgr, dlngldaAal Consorcio Incoper - Casac, y
suscrita por el Titular Gerente de la empresa

I It it -

e e INCOPER Obras y Servicios E.IR.L.

(Folio 24 y 25)

Estacion todal, 01 Nivel fopogranco con tipodey | UN | 01
accescrlos, con antigtiedad minima det 2018,

(1)Estacion total con tripode y accesorios, maximo de error angular de 3s con calibracién menor a tres meses, con una antigiiedad
minima del afio 2018.

(1)El nivel topografico, con calibracién menor a 3 meses, con una antigiiedad minima del afio 2018.
Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

" ICALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
2.1 [FORMACION ACADEMICA .
INGENIERIO COORDINADOR DEL_SERVICIO (01)

Ing. NELSON RENATO PEREZ ORMENO

Requisitos:
Debera ser profesional titulado, en Ingenieria Civil y/o Ingenieria Agricola y/o Ingeniero Mecanico de Fluidos.

Acreditacién:
El Titulo Profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin corresponda, en el| VALIDO

Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién|1. Presenta copia simple del Titulo Profesional de
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, |Ingeniero Civil, expedido el 26.05.2003 - Universidad
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun|Nacional de Ingenieria.

corresponda. (Folio 27)

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el posfor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin
de acreditar la formacioén académica requerida.

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)
Ing. ELMERSON CHAMBA ALBERCA

Regquisitos:
Debera ser profesional en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental, con titulo profesional a nombre de la nacién otorgado por una
universidad.

VALIDO

1. Presenta copia simple del Titulo Profesional de
Ingeniero Industrial, expedido el 21.04.2010 - Universidad
Nacional de Piura.

(Se verifico en la pagina web de la SUNEDU)

(Folio 52)

Acreditacién:

El Titulo Profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, seglin corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin
corresponda.

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin
de acreditar la formacién académica requerida.

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01) NO CUMPLE

|




Ing. NELSON RENATO PEREZ ORMENO

Requisitos:

Debera tener capacitacion en Hidraulica Fluvial y/o Residencia y Supervision de Obras Hidraulicas y/o Disefio y Supervisién de Obras
Hidraulicas y/o Disefio y Construccion de Defensas Riberefias. Se requiere como minimo 1 de estas capacitaciones con una duracién
minima de 120 horas lectivas.

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa puablica o privada
(academia y/o instituto y/o universidad).

Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucion ya sea piiblica o privada o estatal que tengan capacidad
legal para brindar los servicios de capacitacion requeridos en las presentes bases

NO VALIDO

Presenta copia del certificado del Diploma de Hidraulica
Fluvial, Disefio de Defensas Riberefias y Gaviones, que
tiene una duracién de 120 horas - Escuela Nacional de

Capacitacién y Actualizacion Profesional ENCAP - 2021

Dicha capacitacion no demuestra fehacientemente lo
solicitado en las presentes Bases Integradas la
capacitacién de “Disefo y Construccién de Defensas
Riberenas”.

El tema de “DISENO DE DEFENSAS RIBERENAS Y
GAVIONES”, no se ha requerido gaviones como tema de
capacitacién. Por otro lado, no se puede determinar con
exactitud la cantidad de horas lectivas cursadas para el
tema de HIDRAULICA FLUVIAL. Ademas, se ha requerido
en forma conjunta DISENO Y SUPERVISION DE OBRAS
HIDRAULICAS y/o DISENO Y CONSTRUCCION DE
DEFENSAS RIBERENAS, en las capacitaciones
presentadas no se observa los puntos requeridos en las
bases integradas.

(Folio 29)

NO VALIDO

Presenta copia del certificado del curso de Hidraulica

Fluvial, Disefio de Defensas Riberefias y Gaviones, que

tiene una duracién de 60 horas Académicas - Escuela
laci de Capacitacion y Actt i6n Profesional

ENCAP - 2021

Dicha capacitacion no demuestra fehacientemente lo
solicitado en las presentes Bases Integradas la
capacitacion de “Disefio y Construccién de Defensas
Riberefias”.

El tema de “DISENO DE DEFENSAS RIBERENAS Y
GAVIONES”", no se ha requerido gaviones como tema de
capacitacion. Por otro lado, no se puede determinar con
exactitud la cantidad de horas lectivas cursadas para el
tema de HIDRAULICA FLUVIAL. Ademas, se ha requerido
en forma conjunta DISENO Y SUPERVISION DE OBRAS
HIDRAULICAS y/o DISERO Y CONSTRUCCION DE
DEFENSAS RIBERENAS, en las capacitaciones
presentadas no se observa los puntos requeridos en las
bases integradas.

(Folio 30 - 31)
INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01) CUMPLE
Ing. ELMERSON CHAMBA ALBERCA

VALIDO

Regquisitos:

Debera tener capacitacion en Sistemas de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o (ISO 45001, ISO 14001,
1SO 9001:2018) y/o Sistemas Integrales de Gestion y/o Seguridad Industrial y Salud Ocupacional y/o Evaluacién de Riesgos y
Determinacién de Controles (IPERC) y/o Seguridad industrial. Se requiere como minimo 3 de estas capacitaciones en SST con una
duracién minima de 4 horas lectivas cada una

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa publica o privada
(academia y/o instituto y/o universidad).

Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucion ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad
legal para brindar los servicios de capacitacion requeridos en las presentes bases.

1. Presenta Diplomado en Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001:2018, con una
duracion de 240 horas - Escuela Nacional de Ciencias
Politicas ENACIP

(Folio 63 y 64)

VALIDO

2. Presenta Diplomado en Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo, con una duracion de 150 horas -
SENATI

(Folio 66 y 67)

VALIDO

3. Presenta Diploma del Programa de Capacitacion:

Di de Esp de Gestion de
Seguridad Industrial y Salud en el Trabajo, con una
duracion de 120 horas - Accion Competitiva S.A.C.

(Folio 69 y 70)

lizacion en

VALIDO

4. Presenta Certificado del curso Seguridad Minera y
Planta Industrial, con una duracion de 120 horas -
Universidad Nacional de Ingenieria - 2012

(Folio 71)

VALIDO

5. Presenta Diplomado en Identificacion de Peligros,
Evaluacion de Riesgos y Medida de Control con una
duracion de 240 horas - Escuela Nacional de Ciencias
Politicas ENACIP - 2023

(Folio 73y 74)

NO VALIDO

6. Presenta Certificado de Norma G.050 Seguridad
durante la construccién, con una duracién de 30 horas -
CK Solutions Building S.A.C. - 2023

En las Bases Integradas se establecié quien deberia de
emitir dicha capacitacion:

“...una institucién educativa publica o privada (academia
ylo instituto y/o universidad)...”

El certificado que presentan no guarda relacién con lo
establecido en las presentes Bases Integradas.

(Folio 76).




INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

CUMPLE

Ing. NELSON RENATO PEREZ ORMENO CIP N° 75315 - (19.09.2003)

Acreditacién:

Con experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucion y/o residente de obras y/o supervision de servicios similares y/u obras tales como conformacién de defensa riberefia y/o defensas
riberefias de rios mediante enrocado y/o gaviones -estabilizacion de taludes y/o muros de contencion y/o instalacion de geomembrana y/o mantenimiento de infraestructuras hidraulicas y/o
descolmatacién en cauces de los rios naturales y/o Extraccion (voladura, acopio y transporte) de roca de cantera.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 31.08.2023,
desempefiandose como Coordinador de Servicios en
servicios de descolmatacion de rio, rehabilitacion y
1 CONSORCIO DESCOLMATACION 1/07/2023 31/08/2023 017 rgforzgmiento.de enrocgd_o exislen@, realizando la
RIMAC direccion tecnica en actividades de:
Movimiento de tierras, conformacion de talud, extraccion,
voladura, transporte e instalacion de roca para defensa
riberefia, etc.
(Folio 34)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 20.02.2023,
desempefandose como Ing. Supervisor de Obras y
2 |INCOPER OBRAS Y SERVICIOS E.LR.L. 11112022 15/02/2023 0.29 Sarvicios; realizando fassjguientesiactividades:
Movimiento de tierras con maquinaria pesada en cauce de
rios, descolmatacion y desbroce de maleza en cauces de
rios, defensas riberefias mediante enrocados, etc.
(Folio 35)
NO VALIDO
Presenta Acta de Conformidad expedida el 11.11.2022,
desempenandose como Coordinador del Servicio de
mantenimiento de enrocado en el cauce del Rio Rimac.
El postor no presenta copia del contrato, seg(in las Bases
3 [SEDAPAL 9/08/2022 7110/2022 0.00 Integradas, la experiencia del personal clave se acreditara
con copia simple de contratos y su respectiva
conformidad
(Folio 36 y 37)
NO VALIDO
Presenta Acta de Conformidad expedida el 30.11.2022,
desempefiandose como Coordinador del Servicio de
mantenimiento, limpieza, desbroce en cauce del Rio
Rimac
4 [SEDAPAL 1/06/2022 29/08/2022 0.00 El postor no presenta copia del contrato, seguin las Bases
Integradas, la experiencia del personal clave se acreditara
con copia simple de contratos y su respectiva
conformidad
(Folio 38 y 39)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 05.05.2022,
desempefiandose como Ingeniero Residente -
Coordinador de Servicios en el Servicios de
MULTISERVICIOS TRANSPORTES & mantenimiento y traslado de material aluvional hacia la
5 CONSTRUCCION S.R.L. 7103/2022 5/05/2022 0.16 zona de descarga de efluentes, realizando actividades
como:
Rehabilitacion de talud ambas margenes en zona de
descarga de efluentes y traslado de material aluvional
(Folio 40)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 25.06.2021,
desempeiiandose como Ingeniero Residente -
Coordinador de Servicios en el Servicio de enrocado a la
salida del tunel Patahuay - Sapicancha, realizando
g |CONSORCIO MTAP ENROCADO 2710412021 25/06/2021 0.16 actividades como:
SAPICANCHA o . v
Movimiento de tierras para la descolmatacion de cauce de
rio, conformacion de talud ambas margenes del rio,
extacccion, voladura, carguio, transporte e instalacion de
roca, instalacion de geotextil.
(Folio 41)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 01.03.2021,
desempefiandose como Supervisor del Servicio de
trabajos de movimiento de tierras con maquinaria pesada
7 |INCOPER OBRAS Y SERVICIOS E.LR.L. 1/09/2020 27102/2021 0.49 para descolmatacion y defensa riberefia del Rio Mala,
realizando actividades de:
Descolmatacion de cauce de rio, defensa riberefia con
roca, etc.
(Folio 42)




VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 22.01.2020,
desempefiandose como Ingeniero Residente -
Coordinador de Servicios, en el Servicio de Rehabilitacion
por emergencia , colapso de tuberia DN 1600MM Ramal

MULTISERVICIOS TRANSPORTES & Norte en Cruce con la Quebrada Huaycoloro, realizando
8 CONSTRUCCION S.R.L. 610112020 2210112020 0.04 actividades de:
Movimiento de tierras para descolmatacion de cauce de
rio, rehabilitacion de talud ambas margenes, extraccion,
carguio, transporte e instalacion de roca, instalacion de
geotextil, etc.
(Folio 43)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 20.12.2017,
desempefiandose como Ingeniero Residente -
Coordinador de Servicios para el Servicio de Afectaciones
de Gaviones Marca lll, realizando actividades como:
g |MULTISERVICIOS TRANSPORTES & 6/11/2017 20/12/2017 0.12 Movimiento de tierras para descolmatacion de cauce de
CONSTRUCCION S.R.L. s ; N
rio, conformacion de talud ambas margenes del rio,
extraccion, carguio, transporte e instalacion de piedra
para gavi , instalacion de il, rehabilitacion de
gaviones.
(Folio 44)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 09.12.2017,
6/10/2017 5/11/2017 0.08 desempefiandose como Ingeniero Residente -
Coordinador de Servicios, realizando actividades como:
10 MULTISERVICIOS TRANSPORTES & Movimiento de tierras para la descolmatacion de cauce de
CONSTRUCCION S.R.L. rio, conformacion de dique de contencion, extraccion,
carguio, transporte e ir ion de roca, instalacion de
geotextil, efc.
20/11/2017 9/12/2017 0.00 No se esta considerando periodo traslapado
(Folio 45)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 22.08.2017,
desempefandose como Ingeniero Residente -
Coordinador de Servicios para el Servicio de
41 [MULTISERVICIOS TRANSPORTES & 22/05/2017 22/08/2017 0.25 descolmatacion y rehabilitacion de cauce del Rio Rimac,

CONSTRUCCION S.R.L. ) i
realizando actividades como:

Movimiento de tierras para la descolmatacion de cauce de
rio, conformacion de dique de contencion.
(Folio 46)

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 17.06.2017,
desempefiandose como Ingeniero Residente -
Coordinador de Servicios en el Servicio de rehabilitacion
de enrocado en las margenes izquierda y derecha del
cauce del Rio Rimac y descolmatacion desde la bocatoma
17/05/2017 21/05/2017 0.01 aguas arriba, realizando actividades como:

Movimiento de tierras para la descolmatacion de cauce de
rio, conformacion de dique de contencion, extraccion,
carguio, transporte e instalacion de roca, instalacion de
geotextil.

No se esta considerando periodo traslapado

(Folio 47)

12 MULTISERVICIOS TRANSPORTES &
CONSTRUCCION S.R.L.

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo del 25.10.2016,
desempefiandose como Residente - Coordinador de
Servicio, en la ejecucion del servicio Instalacion de

13 GRUPO CORPORATIVO AMERICA Represa Yllalloc, realizando actividades como:

S.AC 21/01/2016 21/10/2016 0.75 Movimiento de tierras para descolmatacion de cauce de
R rio, conformacion de dique de contencion, extraccion,
carguio, transporte e ir ion de roca, instalacion de
geotextil, construccion de muros de contencion de
concreto.
(Folio 48)
VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo del 05.12.2014,

d pefiandose como Resid! - Coordinador de

Servicio, en la ejecucion del servicio Construccion de
defensas riberefias, Dique en la nueva Bocatoma La

giugo CORRARAHIVORMERICA 2/01/2014 2/12/2014 0.92 Achirana - Ica, realizando actividades como:

R Movimiento de tierras para descolmatacion de cauce de

rio, conformacion de dique de contencion, extraccion,

carguio, transporte e instalacion de roca, instalacion de

geotextil.

(Folio 49)

14

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo del 19.04.2013,

d p como R - Coordinador de

Servicio, en la ejecucion del servicio Construccion de

defensas riberefias con fines de proteccion con Enrocado

15 GRUPO CORPORATIVO AMERICA 16/01/2013 16/04/2013 0.25 en marqen derech§ 'de Rio Pisco, Sector Francia Baja,
S.A.C. Ica, realizando actividades como:

Movimiento de tierras para descolmatacion de cauce de

rio, conformacion de dique de contencion, extraccion,

voladura, transporte e instalacion de roca ignea,

instalacion de geotextil.

/ (Folio 50)

TOTAL EXPERIENCIA: 3.69

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01) . 5 : : CUMPLE

Ing. ELMERSON CHAMBA ALBERCA CIP N° 149917 - (23.08.2013) l]




Regquisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios, realizando:

oActividades de supervisién en seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
olmplementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
oRealizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo y control de riesgos en SST y/o
oSupervisor de obras en seguridad ocupacional y medio ambiente en proyectos y/u obras y/o industrias

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia del Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo sera contada a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura.

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA = RESULTADO
: DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta Constancia de Prestacion de Servicios expedida
el 07.01.2023, desempefandose como Ingeniero
Especialista en Seguridad e Higiene Ocupacional en la

1 |CONSORCIO MIRAFLORES 3/02/2020 311212022 2.91 Obra: Ampliacion y mejoramiento de los sistemas de agua
potable y alcantarillado de los sectores
311,313,330,310,312,314,300,307,319,324, y 301 Nueva
Rinconada Distrito de San Juan de Miraflores, Villa Maria
del Triunfo y Villa el Salvador - Etapa 1 - Frente 1

(Folio 55)

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 02.12.2019,
desempefiandose como Ingeniero Previsionista de
Seguridad en la ejecucion de la obra: Ejecucion del saldo

2 EMPRESA CONSTRUCTORA ARC 4/01/2019 29/11/2019 f:le obra "Adecuacion, lmejoramiento y su§tituclon de la
S.R.L. infraestructura educativa de la |.E. Francisco Irazola-
Satipo-Satipo-Junin"

No guarda relacion con los requisitos establecidos en las
Bases Integradas.
(Folio 56)

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 07.01.2019,

desemperiandose como Ingeniero Especialista en

Seguridad en la ejecucion de la obra Implementacion del

3 EMPRESA CONSTRUCTORA ARC 6/03/2017 31/12/2018 nuevo centro qe sgrvicic al contn‘buyente'y centro de
S.R.L. control y fiscalizacion en la zona sur de Lima

Metropolitana.

No guarda relacion con los requisitos establecidos en las

Bases Integradas.

(Folio 57)

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo, expedido en abril del

2017, desempeiiandose como Ingeniero de Seguridad en
el Trabajo, Salud Ocupacional y Medio Ambiente

4 |MEJESSRL. 5/10/2016 28/02/2017 0.40 (SSOMA) en la Obra "Mejoramiento del sistema de agua

potable del sector 80: AH. Fortin Caycho y AH. Moradores

del Pasaje Venus, Distrito de Los Olivos - Lima"

(Folio 58)

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo, expedido el 05.04.2016,
desempefiandose como Ingeniero Supervisor en

5 |LOGIX SOLUTION S.A.C. 6/10/2015 22/03/2016 0.46 Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente
(SSOMA) en el proyecto "Ampliacion de Operaciones
Salas Electricas - Paquete 13A"

(Folio 59)

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo, expedido el 07.05.2015,

desempefiandose como Ingeniero de Seguridad, Salud
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA Ocupacional y Medio Ambiente (SSOMA) en la Obra

6 ENSAMAR S.R.L. 171012014 13/02/2015 038 “Instalacion del servicio de agua potable y eliminacion de

excretas en los caserios La Nemesio y La Villegas, Distrito

de La Matanza, Provincia de Morropon - Piura"

(Folio 60)

TOTAL EXPERIENCIA: 4.10




Requisitos:

El postor debe itar un monto te a S/ 2'800,000.00 (Dos Millones Ochocientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la 1echa de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de ejecucion y/o instalacion y/o rehabilitacién y/o mantenimiento y/o confc ién de D Riberefias en rios mediante enrocado y/o
gaviones-estabilizacion de taludes y/o rehabilitacién de cauce de rios y/o ion de rios y/o ir ion y/o colocacién de rocas al volteo en los margenes de rios como proteccion o defensa
riberefia y/o reparacion de rapidas en bocatomas y/o mantenimiento de ylo d ion de bocatomas o rios y/o servicios de movimiento de tierra para limpieza de cauce de rios.

Respuesta a la Observacion N° 02 — Participante VASQUEZ MEDINA LORENA

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que a dicha cor ion; de lo io, se asumird que los

1 cor i independientes, en cuyo caso solo se para la ion, las veinte (20) p iones indi en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Pos(or en la Especialidad

En el caso de servicios de ej ion periédica o i solo se i como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las cor i correspondi a tal parte o los respectivos p de pago cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de io del cual se desprenda fehacier el p je de las
obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se p contratos derivados de p| de i0 dos antes del 20 09.: 2012 la calificacion se cefiird aI método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores
en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, i p irse que el p je de las obli quivale al p je de participacién de la p| de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos no se i el p je de participacién se p ird que las obligaci se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reo izaci ietaria, debiendo \ar
la documentacién sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como cc ia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto do se encuentre exp en jera, debe indi el tipo de cambio venta publicado por la
Superi dencia de Banca, y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
1. CONTRATO N° 001-2017-AE (17.05.2017) fse"('C'g de ;ehab:"zc'?gf’e;_e”r°°a‘;° del it
2. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIOS ';;“C'ZL c‘; 5;;:;22 IaeBo;tolmaZyl e;?;\g‘a acion
MT&C SR.L. (12.09.2017) $/. 1,300,000.00 e wects s Pt
3. ORDEN DE SERVICIO N° 003-2017-ENROCADO uachipa, tramo J00m aguas arrioa
Acredita con copia de Orden de Servicio y Acta de
(17.05.2017) N .
conformidad de servicios.
(Folio 80 al 90)
VALIDO
1. CONTRATO N° 002-2017-AE (20‘.052017) Servicio altamente especializado de descolmatacion
2. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIOS y rehabilitacion del cauce del Rio Rimac de la
MT&C SR.L. (27.09.2017) $S/. 3,400,000.00 Pantalla N° 01 hasta la N° 60
3. ORDEN DE SERVICIO N° 003-2017-DESC/ENCAU Acredita con copia de Orden de Servicio y Acta de
(22.05.2017) conformidad de servicios.

(Folio 92 al 102)

1. ORDEN DE SERVICIO N° SRG-1822/2023
(16.10.2023)

2. ORDEN DE SERVICIO N° SRG-1822/2023 VALIDO . o
(19.12.2023) Servicio de reposicion de la defensa riberefia en un
RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS 3. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO trgmoAde 120m, ubicada en el margen derecho del
- SERVICIO DE AGUA POTABLE Y Rio Rimac
(05.01.2024) S/. 525,496.01 ] . -
ALCANTARILLADO DE LIMA - Acredita con copia de la orden de servicio, contrato
SEDAPAL 4. CONTRATO DE CONSTITUCION DE d titucion d " tiva adend
CONSORCIO (18.09.2023) porcentaje de los le constitucion de consorcio, su respectiva adenda,

asi como con el acta de conformidad de servicio.

. 0
consorciados 67 % (Folio 104 al 120)

5. ADENDA N° 01 AL CONTRATO DE
CONSTITUCION DE CONSORCIO (06.11.2023)

1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N
013-2023-SEDAPAL (16.01.2023)
2. CLAUSULA ADICIONAL N° 01 DE CPS N° 013-

2023-SEDAPAL (15.09.2023) VALIDO . . i
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |3. CLAUSULA ADICIONAL N° 01 DE CPS N° 013- Servicio de decolmatacion del Rio Rimac colindante
ALCANTARILLADO DE LIMA - |2023-SEDAPAL (25.09.2023) S/, 289,000.00 con la PTAR de Carapongo.
SEDAPAL 4. ACTA DE CONFORMIDAD N° 015-EGPTAR-2023 Acredita con copia del Contrato y el Acta de
(23.11.2023) conformidad.

5. CONTRATO DE CONSTITUCION DE (Folio 122 al 144)

CONSORCIO (21.12.2022) porcentaje de los
consorciados 100%

Cumple con acreditar el monto facturado

TOTAL 51.5,514,496.01 solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: CONSORCIO INCOPER - CASAC, conformado por Incoper Contratistas Generales S.A. y Grupo Corporativo América S.A.C.
No ‘Cumple con Los Requisitos de Calificacion, referente a la Capacitacion del Ingeniero Coordlnador del Servscm Por lo Tanto, Su oferta es

Descalificada: :
iy

Romulo Marcelo
1° brad Tlitular




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL
"SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: CONSORCIO PATAHUAY conformado por Yaku Pasco E.LR.L. y Consultora Constructora e Inmobiliaria G&J S.A.C,

Documentos para acreditar los requisitos de calificacién

D TEGNICA ’vmorssmum.

(1)Estacién total con tripode y accesorios, maximo de error angular de 3s con calibracién menor a tres meses, con una antigiedad
minima del afio 2018.

(1)EI nivel topografico, con calibracién menor a 3 meses, con una antigedad minima del afio 2018.

Acreditaci6n:
Copia de que la propi , la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la di del i I i

B4 |[EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
VALIDO
1. Presenta copia simple de Carta de p de alquiler dora sobre
orugas, compactadora de plancha y martillo hidraulico), dirigida al Consorcio
Patahuay, y suscrita por el Gerente General de la empresa Maquinarias Pasco
Requisitos: . . E.LR.L. (Fokio 129)
EL CONTRATISTA debe contar como minimo con los siguientes equipos para ejecutar la prestacion del servicio: 2. Presenta copia simple de Carta de compromiso de alquiler (cargador frontal sobre
U] cavmone llantas y mini cargador frontal), dirigida al Consorcio Patahuay, y suscrita por el
st s R Gerente General de la empresa JH & Pacifico S.A.C. (Folio 126)
g T e w1t 3. Presenta copia simple de Carta de compromiso de alquiler (tractor sobre oruga),
minina e 24THP, antgSedad minima 2018 dirigida al Consorcio Patahuay, y suscrita por el Gerente General de la empresa CIA
Tiaciol SCbie erugas Con Fovencia mimima 10IHP | N | 01 Minera Lucero S.A.C. (Folio 123)
Lﬁ'.“,'?”p"ﬁo‘.wmwmm." ima 7oHP | UR | 01 4. Presenta copia simple de Carta de compromiso de alquiler (02 camiones
N S oo AR DUkl volquetes), dirigida al Consorcio Patahuay, y suscrita por el Gerente General de la
e T G tor empresa Multiservicios Estracmin S.C.R.L. (Folio 118)
anzgledac minina 2018 ‘ 5. Presenta copia simple de Carta de compromiso de alquiler (02 camiones
T piancia 08 s Ton ot volquetes), dirigida al Consorcio Patahuay, y suscrita por el Gerente de la empresa
SR comantiGedie mima uai 2018 JC Llanos E.LR.L. (Folio 115)
;‘ﬁmﬁgxg‘:w«mwm ma | UR- 0% 6. Presenta copia simple de Carta de compromiso de alquiler (01 compactadorea de
— | pIancha),Adlrigida al Consorcio Patahuay, y suscrita por el Gerente de la empresa
cresorios, con antigbedad minma del 2018 Maquinarias Pasco E.l.R.L. (Folio 109)

7. Presenta copia simple de Carta de compromiso de alquiler (01 martillo hidraulico),
dirigida al Consorcio Patahuay, y suscrita por el Gerente de la empresa Maquinarias
Pasco E.I.R.L. (Folio 109)

NO VALIDO

1. Presenta copia simple de Carta de comp! de alquiler total con
tripode y accesorios y nivel topografico), dirigida al Consorcio Patahuay, y suscrita
por el Gerente General de la empresa T&LL S.A.C.

Segun la carta de compromiso no se puede evidenciar que el nivel topografico
cuente con tripode y accesorios de conformidad con lo sefalado en las Bases
Integradas.

(Folio 102 al 129)

B2 |

cléN Acméwca

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

Ing. ORLANDO BENITO CADENAS VILA

Requisi
Debera ser p

titulado, en Civil ylo Agricola y/o de Fluidos.

Acreditacion:
El Titulo Profesional seréa verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de selecclon, seguln corresponda, en el

VALIDO

Registro Nacional de Grados Titulos F en el portal web de la Super Nacional de

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Reg|slro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https:/Aif minedu.gob.pe/, segln
corresponda.

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin
de acreditar la formacién académica requerida.

1. Presenta copia simple del Titulo Profesional de Ingeniero Civil, expedido el 14.06.2001 -
Universidad Nacional San Luis Gonzaga de Ica.
(Folio 100)

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)

Ing. FIDEL LEANDRO CASTRO BAZAN

Requisitos:
Debera ser p
universidad.

en con titulo p a nombre de la nacién otorgado por una

Acreditacién:
El Titulo Profesional sera verificado por el 6rgano de las o comité de segun

enel

VALIDO
1. Presenta copia simple del Titulo F

Industrial, expedido el 29.10.2001

Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la ia Nacional de

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// oen el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https://ti minedu.gob.pe/, segiin
corresponda.

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin
de acreditar la formacién académica requerida.

- Universidad Nacional Hermilio Valdizan.
(Se verifico en la pagina web de SUNEDU)
(Folio 97)

B.22 Cf

lNGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

CUMPLE




Ing. ORLANDO BENITO CADENAS VILA

Requisitos:
Debera tener capacitacion en Hidraulica Fluvial y/o Residencia y Supervision de Obras Hidraulicas y/o Disefio y Supervisién de Obras
Hi icas y/o Disefio y Construccién de Defensas Riberefias. Se requiere como minimo 1 de estas capacitaciones con una duracién
minima de 120 horas lectivas. VALIDO
1 1. Presenta Diploma de icipacion del Dip en Disefio, i ia y Supervision de
Acreditacién: Obras Hidraulicas, con una duracion de 400 horas - CERSA Construccion y Capacitacion
Se acreditara con copia simple de i y/o dipl ylo ias, emitida por una institucién educativa publica o privada S.AC.
(academia y/o instituto y/o universidad). (Folio 93 y 94)
Asimismo, las capacitaciones pueden ser emmdas por cualquier institucién ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad
legal para brindar los servicios de en las p bases
INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01) : : NO CUMPLE

Ing. FIDEL LEANDRO CASTRO BAZAN

VALIDO

1. Presenta Di en i ion de peligros, | de riesgos y medida de
contro, con una duracion de 240 horas - Escuela Nacional de Ciencias Politicas ENACIP -
2023

(Folio 90 y 91)

VALIDO
2. Presenta Dij en ieria de i y Salud O« i con una duracion de
350 horas - Camara de Comercio Empresarial - 2021

Requisitos: VALIDO
Deberé tener capacitacién en Sistemas de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o (ISO 45001, ISO 14001, |3 Presenta Certificado del curso de enl aplicada a la y
1SO 9001:2018) y/o Sistemas Integrales de Gestion y/o Seguridad Industrial y Salud Ocupacional y/o Evaluacién de Riesgos y salud en el trabajo, con una duracion de 120 horas - Instituto Autonomo de Gestion Publica y
Determinacién de Controles (IPERC) y/o Seguridad industrial. Se requiere como minimo 3 de estas capacitaciones en SST con una Centro de Tecnico Pi ¥ Las -2023
duracién minima de 4 horas lectivas cada una (Folio 87 y 88)
Acreditacién:
Se acreditara con copia simple de certi ylo dipl ylo ias, emitida por una institucion educativa publica o privada
(academia y/o instituto y/o universidad).
Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucién ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad
legal para brindar los servicios de capacitacion requeridos en las presentes_bases.
VALIDO

4. Presenta Diplomado de Sistema de Gestion de Seguridad, Salud Ocupacional y Medio
Ambiente con una duracion de 350 horas - Camara de Comercio Empresarial

(Folio 85)
Se debe precisar que, segun los requisitos de las bases i se i minimo 3
capacntaclones en SST descritas, sin embargo el postor presenta 03 yelacmnadas ala

i salud i y (01) sola itacién, referente al IPERC, lo que hace un
lolal de 02 Capacitaciones de 03 requeridas.

i no se evidencia mayor ido en los afinde
determinar que ha realizado mas capacitaciones descritas en Ias Bases motivo por el cual no
ha i la totalidad del Requisito de Cali i

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01) 2 CUMPLE

Ing. ORLANDO BENITO CADENAS VILA CIP N° 67801 - (10.12.2001)

Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucién y/o residente de obras y/o supervision de servicios similares y/u obras tales como conformacién de delensa ribereiia y/o defensas riberefias de rios mediante enrocado y/o
gaviones -estabilizacién de taludes y/o muros de ion y/o i6n de ylo i de hidraulicas y/o en cauces de los rios naturales y/o Extraccion (voladura, acopio y

transporte) de roca de cantera.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se i con quiera de los sigui (i) copia simple de y su respecti idad o (ii) ias o (iii) certi o (iv) cualquier otra documentacion que, de
manera i la iencia del personal prop

s PERIODO DE EXPERIENCIA i ;
EMPRESA — . RESULTADO
: DEL AL ANOS : : o

VALIDO

Presenta Certificado de Servicios expedido en febrero del 2003, desempefiandose como
Ingeniero Supervisor de la obra Rehabilitacion Pasto Grande donde se realizaron actividades
CONSULTORA HC & ASOCIADOS como:

S.R.L. 1/01/2002 31/05/2002 0.41 Rehabilitacion de canal Pasto Grande incluye la construccion de muros de contencion,
rehabilitacion de la Presa Pasto Grande, mantemmlenlo de la via de 16.36km, incluyendo
muros de ion, badenes y de ion del , ete.
(Folio 83)

VALIDO
Presenta Certificado expedido el 19.07.2006, desempefiandose como Supervisor de las
"Obras complemnetarias de cierre de la Mina Goyllariquizga Sector Noroeste y Tajo",
realizando actividades de:
2 |ATA & ASOCIADOS 5/08/2005 11/07/2006 0.93 § fon de fles y llizacion de taludes, {lizacion fisica de
de tierra y ion de taludes y ion de

muros con gaviones.
(Folio 82)

VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del 16.03.2011, desempefiandose como Residente de Obra
en el "Mantenimiento y Mejoramiento de canales de drenaje e instalacion de gaviones -
3 |MINERA LUCERO S.AC. 7/06/2010 10/03/2011 0.76 Toruna - Ulcumayo" donde se realizaron actividades como:
ion de ion y imi de canales de concreto,
eil ion de gaviones, ilizacion de taludes, etc.
(Folio 81)

TOTAL EXPERIENCIA: 10
INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01) i ﬂ \ CUMPLE




Ing. FIDEL LEANDRO CASTRO BAZAN CIP N° 99370 - (17.03.2008)

Requisitos:
Experlencna minima de dos (02) aﬁos realizando:
de supervision en y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
olmplementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
disefio de p de i y salud en el trabajo y control de riesgos en SST y/o
oSupervisor de obras en i i y medio i en proy y/u obras ylo i
De p periencia ej ( para el cémputo del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.
La iencia del Ingeniero de idad y Salud en el Trabajo sera contada a partir de la fecha de Ia obtencién de la colegiatura.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se i con jera de los sigui (i) copia simple de y su respecti idad o (ii) ias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera i la iencia del personal
PERIODO DE EXPERIENCIA
— EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Constancia de Trabajo expedida el 31.10.2023, desempefiandose como Ingeniero de
Seguridad y Salud en el Trabajo, para el "Servicio de mantenimiento y reparacion de
LORENA VASQUEZ MEDINA inmuebles en el Ambito de la Gerencia de Servicios Sur" y "Servicio de fabncacmn e
SERVICIOS GENERALES 18/08/2020 AH0i023 9.20 instalacion de estructura modular para mineros", i de
supervision en seguridad y salud en el trabajo y en la implementacion de sistemas de gestion
de seguridad y salud en el trabajo
(Folio 79)
TOTAL EXPERIENCIA:

Iigulsllo

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2'800,000.00 (Dos Millones Ochocientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la Iecha de la i o emision del p de pago, segun corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de €] i6n y/o i 6n ylo itacion y/o i ylo i6n de Defensas Ril fias en rios i ylo gavi ilizacion de
taludes ylo rehabilitacién de cauce de rios y/o ion de rios y/o ion ylo de rocas al volteo en los margenes de rios como proteccién o defensa riberefia y/o reparacion de rapidas en bocatomas y/o

de ylo de o rlos y/o servicios de movimiento de tierra para limpieza de cauce de rios.
Respuesta a la Observacién N° 02 — Participante VASQUEZ MEDINA LORENA
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su i o ia de ion; o (ii) p de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo

de pago , cor i a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumiré que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Ne 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ej i6n periédica o il solo se i como iencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios i ala fecha de p i6n de ofertas, debiends
i copia de las i correspondi a tal parte o los respecti pi de pago
En los casos que se acredite ienci; irida en io, debe p la promesa de consorcio o el contrato de io del cual se desp i el p je de las obligaci que se asumié en el
contrato presentado; de lo contrario, no se la experiencia pi i de dicho contrato.
cuando se p i de procesos de seleccién convocados antes del 20.08.2012, la calmcacuﬁn se cefiira al método descrito en la Directiva *Participacion de P di en C io en las
Contrataciones del Esladn debxendo p irse que el p je de las obligaci equivale al p je de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el p je de sep iré que Ias igacil se ej en partes |gua|es.
Si el titular de la experiencia no es el postor, il si dicha experi p a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue itida por izacil ietaria, debiendo panar la
sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como ia de una izaci ietaria, debe p ici el Anexo N° 9.
: PERIODO DE EXPERIENCIA : a0 :
EMPRESA g X RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
1. CONTRATO N° 010-2017-CMLSAC (18.12.2017) Servicio de trabajo de imiento de tierra, ion de cunetas y limpieza de
CIA MINERA LUCERO S.A.C. |2. CONFORMIDAD DE PRESTACION DE SERVICIO S/.1,685,000.00 cauce de rios
(20.09.2018) Acredita con copia de contrato y conformidad de prestacion de servicio
(Folio 72 al 75)
1. CONTRATO (23.04.2018) VALIDO
2. CONTRATO DE CONSORCIO (17.04.2018) Servicio de limpieza y ion de los rios, Wi Jitay Putaga,
ELECTROPERU S.A. Participacion del consorciado 50% S/.99,725.21 Jatumayo-Cuncan-Cumari, San Juan y Sicshan
3. CARTA N° 0099-2019-RI (11.06.2019) Acredia con copia de contrato, contrato de ioy de p
4. CONSTANCIA (05.06.2019) (Folio 54 al 70)
VALIDO
1. CONTRATO N° GL-C-051-2019 (19.11.2019) ISerwcw d‘e conf;:r(vjne:_]mon d!e dRefenze'l n!)eredﬁaly d;scglmaf:clgp del‘nodsan :Juan en
ACTIVOS MINEROS S.AC. 2. ACTA DE RECEPECION DE SERVICIO S/, 515,000.00 ramos criticos aledarios a la Remediacion de los Pasivos Aml ientales de origen
(29.10.2020) minero del Delta Upamayo

Acredita mediante copia de contrato y acta de recepecion de servicio.
(Folio 43 al 52)

1. CONTRATO N° GL-C-043-2020 (02.12.2020) VALIDO ) ) ) s

2. ACTA DE RECEPECION DE SERVICIO Servicio de decolmatacion del rio San Juan y conformacion de defensa riberefia en
ACTIVOS MINEROS SAC.  [(01.02.2021) /. 423,050.53 tramosenlicos ; .

3. INFORME N° 024-2021-AM-DPCM-EOA-IERO Acredita con copia de contrato y acta de recepcion de servicio.

(07.03.2021) (Folio 28 al 41)

1. CONTRATO N° GL-C-064-2023 (07.11.2023) VALIDO

2. CONTRATO DE CONSORCIO (30.10.2023) Mantenimiento de defensa ribereiia en tramos aledafios a la remediacion del paswo

participacion del consorciado 50% ambiental de origen minero del delta Up Pasco, mediante la
ACTIVOS MINEROS SA.C. |3 ACTA DE RECEPCION DE SERVICIO £ 218148520 del rio en tramos criticos.

(24/11/2023) .

(Folio 12 al 26)




VALIDO

1. CONTRATO N° GL-C-068-2023 (28.11.2023) Servicio de limpieza de cauce del rio San Juan altura Yurajhuanca, Pasco, que

2. ACTA DE RECEPCION DE SERVICIO incluye la descolmatacion del cauce del rio, succion de sedimentos finos que se
ACTIVOS MINEROS S.A.C. (03.01.2024) £1104,897.49 generen durante la descolmatacion, perfilamiento del talud del margen izquierdo del
cauce del rio.

(Folio 01 al 10)

TOTAL S/. 3,036,168.52 Cumple con itar el monto

en las Bases Integradas.
POSTOR: CONSORCIO PATAHUAY conformado por Yaku Pasco E..LR.L. y Consultora Constructora e Inmobiliaria G&J S.A.C. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION, correspondientes al Equipamiento Estrategico y Capacitacion del Personal Clave del INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, POR Lo
TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA e ~ A

Romyl! Marcelo
1° bro Tjtular




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: CONSORCIO DG conformado por IC Aries Servicios S.A.C. - GM Contratista e Ingenieros E.L.R.L. - Terra Proyectos Ing. S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacién

|CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIO!

|EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Regquisitos:
EL CONTRATISTA dehe contar coma minima eon los siauientes enuinos para ejecutar la prestacion del servicio:
EQUIPO MINIMO [ CANTIDAD
Excavadora sobfe osugas con potancia minima UN 01
de 200HP, antigiedad minima 2018
‘Casgador Frontal sobre Hantas con potendia UN 01

minima de 240HP, antigbedad minima 2018

Traclor sobre orugas con polencia minima 104HP
afio minimo 2018

Mt cargador frontal con potencia minima 70HP | GN | 01
incluido accesorios {Martilo hidrulico)  afio

minimo 2018

Camiores volquetes capadidad minima 16m3, | N | 04
antighedad minima 2018

Compaciadora de plancha Ge potencia minma de | UN | 01
SHP, con antigiiedad minima def 2018

THartio FdiAuico con eneryia 6o impadio mimima | ON [ 01
850 -fo_afio minimo 2018

Extacion total, 01 Nval lopografico con tipodey | UN | 01

accesarics. con antighedad ménima de} 2018.

(1)Estacién total con tripode y accesorios, maximo de error angular de 3s con calibracién menor a tres meses, con una antigiiedad
minima del afio 2018.

(1)EI nivel topografico, con calibracién menor a 3 meses, con una antigiiedad minima del afio 2018.
Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la di: ibilidad del equipami é requerido.

to

VALIDO

1. Presenta copia simple de Carta de compromiso
de alquiler de maquinarias y equipos de fecha
11.01.2024, suscrita por el Gerente General de la
empresa ECH Constructora y Servicios Generales
S.A.C., como el posible arrendador, y por el Gerente
General de la empresa GM Contratistas e
Ingenieros E.I.R.L, como integrante del Consorcio
DG,

(Folio 28)

|CALIFICACIONES DEL P
|| FORMACION ACADEMIC.

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

Ing. JUAN CARLOS MONTERO MERINO

Requisitos:
Debera ser profesional itulado, en Ingenieria Civil y/o Ingenieria Agricola y/o Ingeniero Mecanico de Fluidos.

Acreditacién:
El Titulo Profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segiin corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin
corresponda.

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin
de acreditar la formacion académica requerida.

VALIDO

1. Presenta copia simple del Titulo Profesional de
Ingeniero Civil, expedido el 20.05.2021 - Universidad Alas
Peruanas.

(Folio 31)

INGENIERO DE SEGURIDAD Y. SALUD EN EL TRABAJO (01)

Ing. MACIEL NAVARRO ZURITA

Regquisitos:
Debera ser profesional en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental, con titulo profesional a nombre de la nacién otorgado por una
universidad.

Acreditacién:

El Titulo Profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segtn corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segiin
corresponda.

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin
de acreditar la formacion académica requerida.

VALIDO

1. Presenta copia simple del Titulo Profesional de
Ingeniero Ambiental, expedido el 08.05.2019 - Universidad
Catolica Sedes Sapientiae.

(Folio 34 y 35)

NO GUMP

INGENIERIO COO_RDINADOR DEL SERVICIO (01)

CUMPLE



Ing. JUAN CARLOS MONTERO MERINO

Requisitos:

Debera tener capacitacién en Hidraulica Fluvial y/o Residencia y Supervision de Obras Hidraulicas y/o Disefio y Supervisién de Obras
Hidraulicas y/o Disefio y Construccion de Defensas Riberefias. Se requiere como minimo 1 de estas capacitaciones con una duracién
minima de 120 horas lectivas.

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa piblica o privada
(academia y/o instituto y/o universidad).

Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucién ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad
legal para brindar los servicios de capacitacion requeridos en las presentes bases

VALIDO

1. Presenta Diploma de participacion del Diplomado en
Hidraulica Fluvial: Disefio y Construccion de Defensas
Riberefias, con una duracion de 200 horas - CERSA
Construccion y Capacitacion S.A.C.

(Folio 36 y 37)

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)

NO CUMPLE

Ing. MACIEL NAVARRO ZURITA

VALIDO

1.Presenta Constancia de participacion en el Curso Virtual
de Inspeccion del Sistema de Gestién en Seguridad y
Salud en el Trabajo, con una duracién de 05 horas -
SUNAFIL - 2020.

(Folio 38).

NO VALIDO

2. Presenta Certificado de culminacion del curso
Prevencion del COVID 19 en el lugar de trabajo, con una
duracién de 02 horas - Support Brigades Consultores -
2020

Dicha capacitacién no ha sido requerida en las presentes
Bases Integradas

(Folio 39).

VALIDO

3. Presenta Constancia de participacion en el Curso de
actualizacion de Interpretacion de la Norma ISO
9001:2015, con una duracién de 24 horas - Universidad
Nacional Agraria La Molina — 2020.

(Folio 40)

VALIDO

4. Presenta Certificado del Diploma de Especializacion en
Supervisor de Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio
Ambiente con una duracion de 162 horas - Universidad
Nacional de Ingenieria. - 2020

(Folio 41)

VALIDO

5. Presenta Certificado del Diploma de Auditor Interno ISO
14001:2015, ISO 45001:2018 con una duracion de 162
horas - Uni idad Nacional de | fa. - 2020

(Folio 42)

VALIDO

6. Presenta Certificado del Diploma de Estudio en
Sistemas Integrados ISO 14001:2015, ISO 45001:2018,
con una duracion de 36 horas - Universidad Nacional de
Ingenieria. - 2020

(Folio 43)

NO VALIDO

7. Presenta Constancia de participante de la capacitacion
en Formacion de Brigadas, primeros auxilios, evacuacion,
uso de extintores y simulacro de emergencias , con una
duracion de 03 horas - FS Flourp Soluciones S.R.L. -
2019

No guarda relacion con los requisitos establecidos en las
Bases Integradas.

(Folio 44)

NO VALIDO

8. Presenta Certificado de participacion en conferencia de
Residuos Solidos Evaluacion de Impacto Ambiental, con

una duracion de 04 horas - Chimac S.A.C. - 2017

No guarda relacion con los requisitos establecidos en las

Bases Integradas.

(Folio 45)

VALIDO

9. Presenta Certificado de asistencia a la conferencia
sobre Documentos del Sistema de Gestion de Seguridad
y Salud en el Trabajo: Reglamento y Mapa de Riesgo,
con una duracion de 03 horas - Ministerio de Trabajo
Promocion del Empleo - 2018

(Folio 46)




Requisitos:

Deberé tener capacitacién en Sistemas de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o (ISO 45001, ISO 14001,
1SO 9001:2018) y/o Sistemas Integrales de Gestion y/o Seguridad Industrial y Salud Ocupacional y/o Evaluacién de Riesgos y
Determinacion de Controles (IPERC) y/o Seguridad industrial. Se requiere como minimo 3 de estas capacitaciones en SST con una
duracién minima de 4 horas lectivas cada una

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa publica o privada
(academia y/o instituto y/o universidad).

Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucién ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad
legal para brindar los servicios de capacitacion requeridos en las presentes_bases.

NO VALIDO

10. Presenta Constancia de asistencia al Seminario de
Seguridad y Salud en el Trabajo en el Sector Construccion
Civil, con una duracion de 02 horas - SUNAFIL - 2018

No guarda relacion con los requisitos establecidos en las
Bases Integradas por cuanto no cumple con las horas de
capacitacion requeridas.

(Folio 47)

VALIDO

11. Presenta Certificado del Curso de Especializacion
"Especialista en el Sistema de Gestion de Seguridad y
Salud en el Trabajo OHSAS 18001 - ISO 45001", con
una duracion de 50 horas - Consultora de Prevencion de
Riesgos y Gestion Ambiental - 2017

(Folio 48)

VALIDO

12. Presenta Certificado de capacitacion de Supervisor en
seguridad y salud en el trabajo, con una duracion de 10
horas - Consultora de Prevencion de Riesgos y Gestion
Ambiental - 2017

(Folio 49)

VALIDO

13. Presenta Certificado de capacitacion de Formacion de
Auditores en Seguridad y Salud en el Trabajo, con una
duracion de 20 horas - Consultora de Prevencion de
Riesgos y Gestion Ambiental - 2017

(Folio 50)

NO VALIDO

14. Presenta Diplomado de Especializacion en Monitoreo
Ambiental, con una duracion de 120 horas - Camara
Internacional de Medio Ambiente - 2017

No guarda relacion con los requisitos establecidos en las
Bases Integradas.

(Folio 51)

NO VALIDO

15. Presenta Certificado del curso de especializacion en
Monitoreo de la Calidad del Agua, con una duracion de
24 horas - Camara Internacional de Medio Ambiente -
2017

No guarda relacion con los requisitos establecidos en las
Bases Integradas.

(Folio 52)

NO VALIDO

16. Presenta Certificado del curso de especializacion en
Monitoreo de la Calidad del Aire, con una duracion de 24
horas - Camara Internacional de Medio Ambiente - 2017
No guarda relacion con los requisitos establecidos en las
Bases Integradas.

(Folio 53)

NO VALIDO

16. Presenta Certificado del curso de especializacion en
Monitoreo de la Calidad del Ruido, con una duracion de
24 horas - Camara Intemnacional de Medio Ambiente -
2017

No guarda relacion con Ios requisitos establecidos en las
Bases Integradas.

(Folio 54)

NO VALIDO

17. Presenta Certificado del curso de especializacion en
Monitoreo de la Calidad del Suelo, con una duracion de
24 horas - Camara Intemnacional de Medio Ambiente -
2017

No guarda relacion con los requisitos establecidos en las
Bases Integradas.

(Folio 55)

NO VALIDO

18. Presenta Constancia del curso de Autocad 2012 (Nivel
1) - Asociacion de Docentes de la Universidad Nacional de
Ingenieria ADUNI - 2012

No guarda relacion con los requisitos establecidos en las
Bases Integradas.

(Folio 56)




NO VALIDO

19. Presenta Constancia del curso de Autocad 2012 (Nivel
1) - Asociacion de Docentes de la Universidad Nacional
de Ingenieria ADUNI - 2012

No guarda relacion con los requisitos establecidos en las
Bases Integradas.

(Folio 57)

Se debe precisar que, segln los requisitos de las
bases integradas, se requieren minimo 3
capacitaciones en SST descritas, sin embargo el
postor presenta (05) relacionadas a la seguridad y
salud ocupacional (Capacitacion N° 01,04,09, 11,12y
13) , y (03) al ISO 14001, 45001 y 9001 (Capacitacion
N° 03, 05 y 06), lo que hace un total de 02
Capacitaciones de 03 requeridas.

Asimi no se evi ia mayor ido en los
documentos presentados a fin de determinar que ha
realizado més capacitacil descritas en las Bases,

motivo por el cual no ha acreditado la totalidad del
Requisito de Calificacion Capacitacién

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

CUMPLE

Ing. JUAN CARLOS MONTERO MERINO CIP N° 264443 - (27.08.2021)

Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucion y/o residente de obras y/o supervision de servicios similares y/u obras tales como conformacién de defensa riberefia y/o defensas
riberefias de rios mediante enrocado y/o gaviones -estabilizacion de taludes y/o muros de contencion y/o instalacién de geomembrana y/o mantenimiento de infraestructuras hidraulicas y/o
descolmatacion en cauces de los rios naturales y/o Extraccion (voladura, acopio y transporte) de roca de cantera.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio seré contada a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura.

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA & RESULTADO
3 DEL AL ANOS
VALIDO
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA :resenta _Cerslﬁcaldo de 'I;Irabsajo expedldo tlel 13.:)1|.2924,
1 |SERCONTS INGENIEROS ASOCIADOS 15/10/2021 30/12/2023 2.21 esempenanco.e calgn e Superv.aoren A Instaiacion
SAC . de geomembrana y mantenimiento de infraestructura
R hidraulica.
(Folio 60)
TOTAL EXPERIENCIA: 2.21
INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01) g o CUMPLE
Ing. MACIEL NAVARRO ZURITA CIP N° 236725 - (13.11.2019)
Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afos, realizando:
oActividades de supervision en seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
olmplementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
oRealizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo y control de riesgos en SST y/o
oSupervisor de obras en seguridad ocupacional y medio ambiente en proyectos y/u obras y/o industrias
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraréd una vez el periodo traslapado.
La experiencia del Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo sera contada a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
: PERIODO DE EXPERIENCIA ; :
EMPRESA = RESULTADO
: DEL - AL : ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo, expedido el 10.01.2024,
1 GM CONTRATISTAS EINGENIEROS 15/01/2020 10/01/2024 3.99 desempefiandose como responsable de Seguridad y|

E.LR.L. Salud en el Trabajo en proyectos de la empresa.

(Folio 59)

TOTAL EXPF\RIENCIA: 3.99




EXPERIENGIA DEL POSTOT

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2'800,000.00 (Dos Millones Ochocientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de ejecucion y/o instalacién y/o rehabilitacién y/o mantenimiento y/o conformacion de Defensas Riberefias en rios mediante enrocado
ylo gaviones-estabilizacién de taludes y/o rehabilitacion de cauce de rios y/o descolmatacién de rios y/o mstalac:én ylo colocacion de rocas al volteo en los margenes de rios como proteccion o
defensa riberefia y/o reparacion de rapidas en bocatomas y/o mantenimiento de bocatomas y/o di | 1de b o rios y/o servicios de movimiento de tierra para limpieza de cauce
de rios.

Respuesta a la Observacién N° 02 — Participante VASQUEZ MEDINA LORENA

Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del

0 que dite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten vanos comprobanles de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha cc ion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan ¢ 1es independi en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la

Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo

; : PERIODO DE EXPERIENCIA : S
EMPRESA : : RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
1. CONTRATO DE EJECUCION DE SERVICIO A :eWiC:O dte meioéarégntg dfl enc;uzamiemo )_/"
SUMA ALZADA (04.10.2017) Aclelsco maYacmn el Rio Ianete - _ta;_)a l; Capl' ucas-|
COMPARIA ELECTRICAEL  |2. ACTA DE RECEPCION DEL SERVICIO llauca - Yauyos, que incluye movimiento de ierras
1 S/. 2,980,205.13 (limpieza y descolmatacion con maquinaria,
PLATANAL S.A. 06.01.2018) inistro © instalacion d " texdil. et
3. ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO suministrae.instalacion de gaviones, geotextl etc.)
Acredita con copia de contrato y acta de
(10.01.2018) . .
conformidad de servicio.
(Folio64 al 78 )
TOTAL S/ 2.980205.13 Cur'm:ﬂe con acreditar el monto facturado
solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: CONSORCIO DG conformado po‘r.IC Arieé Servicios S.A.C. - GM Contratista e Ingenieros E.LR.L. - Terra Proyectos Ing. S.A.C. NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, con relacién a la Capacitacion del personal clave el Ingeniero de Seguridad y Salud en el
Trabajo, Por lo Tanto, SU OFERTA ES DESCALIFICADA )

Romu uaz Marcelo
1° Miembro Titular

Ricardo S pl\;‘ipuco Iverde
2° Miembro Su|

Presidente del'\Comité de Seleccién (T)



CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacién

B, CAPACIDAD TECNICA Y. PROFESIONAL 3
By EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Regquisitos:
EL CONTRATISTA dehe contar comn minima con lgs siniientes eauinos para ejecutar la prestacion del servicio:
EQUIPO MINIMO U CANTIDAD
Excavadora sobfe orugas con potenca minima UN [
de 200HP, antiguedad minima 2018
Cargador Fronlal sobre antas con potendia UN 01
minima de 240HP, antigbedad minima 2018
Traclor sobre orugas con polentia minima 104HP | UN [
aito minimo 2018
TAni cargador frontal con polenda mmrma TOHP UN o1
Indluido accesorios {Martilo higriukico). afio
minimo 2018
Calmlores volaueles Capaciaaa minima 15m5, | UN | 08 VALIDO
tigledad i . . "
setaiadst ik 1. Presenta copia simple de Carta de compromiso
e e e e L L de alquiler dirigida a Multiservicios Transportes &
- . _ _ Construccion S.R.L. y suscrita por el Gerente
Harlilio hidraulico con eneryia de impacto minima | UN [} .
850 Nfb._afig minimo 2018 General de la empresa Representaciones JAGIXA
Estacn Total, 01 NNal opogranco con podey | UN | 01 S.A.C., Juan Dany Centeno Barrientos.
accesories, con antigiedad minima del 2018, (FOIIO 24)
(1)Estacion total con tripode y accesorios, méaximo de error angular de 3s con calibracién menor a tres meses, con una antigliedad
minima del afio 2018.
(1)El nivel topografico, con calibracién menor a 3 meses, con una antigiiedad minima del afio 2018.
Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
B2 CAIJF?CAC@ONES DE.. PERSONA ’CLAVE .
3‘2.1

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

Ing. CLAUDIO CUMPA MACALOPU

Regquisitos:
Debera ser profesional titulado, en Ingenieria Civil y/o Ingenieria Agricola y/o Ingeniero Mecanico de Fluidos.

Acreditacién:

El Titulo Profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segtn corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educaciéon
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https: /Hitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin
corresponda.

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin
de acreditar la formacién académica requerida.

VALIDO

1. Presenta copia simple del Titulo Profesional de
Ingeniero Civil, expedido el 29.12.1998 - Universidad
Privada San Pedro de Chimbote.

(Folio 27)

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)

Ing. GINO FRANSHESCO TASSARA HUERTA

Requisitos:
Debera ser profesional en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental, con titulo profesional a nombre de la nacién otorgado por una
universidad.

Acreditacién:

El Titulo Profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, seglin corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https:/titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln
corresponda.

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin
de acreditar la formacién académica requerida.

VALIDO

1. Presenta copia simple del Titulo Profesional de
Ingeniero Industrial, expedido el 18.10.2007 - Universidad
Catolica de Santa Maria.

(Folio 30y 31)

B

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

o

CUMPLE.




Ing. CLAUDIO CUMPA MACALOPU

Requisitos:

Debera tener capacitacién en Hidraulica Fluvial y/o Residencia y Supervision de Obras Hidraulicas y/o Disefio y Supervisién de Obras
Hidraulicas y/o Disefio y Construccién de Defensas Riberefias. Se requiere como minimo 1 de estas capacitaciones con una duracion
minima de 120 horas lectivas.

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa publica o privada
(academia y/o instituto y/o universidad).

Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucion ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad
legal para brindar los servicios de capacitacion requeridos en las presentes bases

VALIDO

1. Presenta Diplomado de Especializacion en Disefio y
Supervision de Obras Hidraulicas, con una duracion de
560 horas - Universidad Nacional de Trujillo - 2015
(Folio 35)

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)

CUMPLE

Ing. GINO FRANSHESCO TASSARA HUERTA

Regquisitos:
Debera tener capacitacion en Sistemas de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o (ISO 45001, ISO 14001,
1SO 9001:2018) y/o Sistemas Integrales de Gestién y/o Seguridad Industrial y Salud Ocupacional y/o Evaluacion de Riesgos y

Determinacion de Controles (IPERC) y/o Seguridad industrial. Se requiere como minimo 3 de estas capacitaciones en SST con una
duracién minima de 4 horas lectivas cada una

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa publica o privada
(academia y/o instituto y/o universidad).

Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucion ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad

legal para brindar los servicios de capacitacién requeridos en las presentes bases.

VALIDO

1. Presenta Diplomado en Seguridad Industrial y Salud
Ocupacional, con una duracion de 630 horas -
Universidad Ricardo Palma - 2012

(Folio 37)

VALIDO

2. Presenta Diplomado de Especializacion Profesional en
Sistemas Integrales de Gestion - SIG, con una duracion
de 120 horas - Universidad Nacional de Ingenieria - 2012
(Folio 38)

VALIDO

3. Presenta Certificado de participacion en el Curso ISO
45001:2018 Sistemas de Gestion de la Seguridad y Salud
en el Trabajo, con una duracion de 10 horas - Instituto de
Seguridad y Salud en Construccion ISESAC - 2018

(Folio 39 y 40)

VALIDO

4. Presenta Diploma de participacion en el curso virtual de
Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo 29783, con una
duracion de 01 hora - Pacifico Seguros de Vida - 2021.
(Folio 41)

VALIDO

5. Presenta Certificado del curso de Ingenieria de
seguridad de trabajo y medio ambiente, con una duracion
de 240 horas - Fundacion Getulio Vargas. - 2014

(Folio 42)

VALIDO

6. Presenta Certificado del curso de Auditor Interno
Sistemas Integrados de Gestion I1SO 9001:2015, ISO
14001:2015 e ISO 45001:2018, con una duracion de 16
horas - Grupo Sudinco. - 2021

(Folio 43)

VALIDO

7. Presenta Certificado del curso de Norma G.050
Seguridad durante la Construccion DS N° 010-2009 , con
una duracion de 30 horas - Priority Solutions S.A.C. -
2022

(Folio 44 y 45)

VALIDO

8. Presenta Certificado de participacion en el curso
Actualizacion de Normas Legales en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo, con una duracion de 120
horas - Centro de Asesoria y Consultoria en Ingenieria y
Tecnologias S.A.C. - 2022

(Folio 46 y 47)

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

CUMPLE

Ing. CLAUDIO CUMPA MACALOPU  CIP N° 58524 - (20.01.1999)

Requisitos:

descolmatacion en cauces de los rios naturales y/o Extraccion (voladura, acopio y transporte) de roca de cantera.

La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura.
Acreditacién:

cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Con experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucién y/o residente de obras y/o supervision de servicios similares y/u obras tales como conformacién de defensa riberefia y/o defensas
riberefias de rios mediante enrocado y/o gaviones -estabilizacién de taludes y/o muros de contencion y/o instalacién de geomembrana y/o mantenimiento de infraestructuras hidraulicas y/o

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)

"~ PERIODO DE EXPERIENCIA

RESULTADO

EMPRESA
: : : AL

DEL AROS

¢




CONSORCIO SUPERVISOR DEFENSA

VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 06.04.2015,
desempenando el cargo de Jefe de Supervision de la

CHICAMA 23/11/2012 30/03/2015 2.35 Obra "Defensa Riberefia para el Rio Chicama, tramo
Puente Moreno - Pampas de Jaguey (Margen Izquierdo)"
(Folio 51)
2.35

TOTAL EXPERIENCIA:

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)

CUMPLE

Ing. GINO FRANSHESCO TASSARA HUERTA  CIP N° 134700 - (11.04.2012)

Reaquisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios, realizando:

oActividades de supervisién en seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
olmplementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
oRealizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo y control de riesgos en SST y/o
oSupervisor de obras en seguridad ocupacional y medio ambiente en proyectos y/u obras y/o industrias

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.

La experiencia del Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo sera contada a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

DEL

AL

ANOS

RESULTADO

CONIRSA S.A.

11/04/2012

8/05/2012

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 08.03.2012,
desempefiandose como Responsable de Programa de
Seguridad (Jefe de Area) en la gerencia de Sostenibilidad,
Area de Seguridad, Salud y Medio Ambiente coordinando
situaciones de riesgo, planificacion y programacion de las
actuaciones precisas para la implantacion y realizacion de
los servicios de seguridad para la construccion de puente.
La experiencia del Ingeniero de Seguridad y Salud en
el Trabajo sera contada a partir de la fecha de la
obtencién de la colegiatura.

(Folio 55)

ODEBRECHT PERU INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C.

9/05/2012

28/02/2013

0.81

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 28.02.2013,
desempefiandose como Responsable de Programa de
Seguridad (Jefe de Area) en la gerencia de Sostenibilidad,
Area de Seguridad, Salud y Medio Ambiente, realizando
actividades en servicios como:

Mantenimiento vial rutinario y emergencias de la Carretera
IIRSA Sur, 643km (Cusco- Puerto Maldonado), etc.,

(Folio 56)

ODEBRECHT LATINVEST
OPERACIONES Y MANTENIMIENTO
S.AC.

1/03/2013

31/12/12015

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 31.12.2015,
desemperiandose como Responsable de Programa de
Seguridad (Jefe de Area) en la gerencia de Sostenibilidad,
Area de Seguridad, Salud y Medio Ambiente, realizando
las siguientes funciones:

Ejecucion de la Obra Accesoria Sector La Pastora
“Socavacion Lateral Derecha en el Rio Madre de Dios de
la ciudad de Puerto Maldonado", etc

(Folio 57)

ODEBRECHT PERU OPERACIONES Y
SERVICIOS S.A.C.

1/01/2016

3111212016

1.00

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 31.12.2016,
desempefiandose como Responsable de Programa de
Seguridad (Jefe de Area) en la gerencia de Sostenibilidad,
Area de Seguridad, Salud y Medio Ambiente, realizando
las siguientes funciones:

Ejecucion de la Obra Accesoria Sector La Pastora
“"Socavacion Lateral Derecha en el Rio Madre de Dios de
la ciudad de Puerto Maldonado", etc

(Folio 58)




VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 18.09.2019,
desempenandose como Jefe de Seguridad, Salud
Ocupacional y Medio Ambiente en la Obra:

OBRAINSA 26/06/2017 31/08/2019 2.18 Instalacion de los servicios de vialidad urbana, agua
potable y alcantarillado sanitario de habilitacion para la
creacion de la nueva ciudad de Olmos, provincia y
departamento de Lambayeque.

(Folio 59)

VALIDO

Presenta Constancia de Trabajo expedido el 08.11.2019,

desempefiandose como Jefe de SSOMA en el Proyecto:

Servicio de Gestion, Mejoramiento, y Conservacion Vial
por niveles de Servicio del Corredor Vial EMP PE - 3N

OBRAINSA 1/09/2019 8/11/2019 0419 (Laguna Sausacocha) - Pte Pallar - Chagual -Tayabamba -|

Puente Huacrachucho y los Ramales Puente Pallar -

Calemar y Tayabamba - Quiches - EMP PE - 12 (DV

Sihuas).

(Folio 60)

TOTAL EXPERIENCIA: 7.08

EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA

ounrLe

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2'800,000.00 (Dos Millones Ochocientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de ejecucion y/o instalacion y/o rehabilitacion y/o mantenimiento y/o conformacion de Defensas Riberefias en rios mediante enrocado
ylo gaviones-estabilizacion de taludes y/o rehabilitacion de cauce de rios y/o descolmatacion de rios y/o instalacion y/o colocacién de rocas al volteo en los margenes de rios como proteccion o
defensa riberefa y/o reparacion de rapidas en bocatomas y/o mantenimiento de bocatomas y/o descolmatacién de bocatomas o rios y/o servicios de movimiento de tierra para limpieza de cauce
de rios.

Respuesta a la Observacién N° 02 — Participante VASQUEZ MEDINA LORENA

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprob de pago cancelad

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo

s S PERIODO DE EXPERIENCIA :
EMPRESA SR RESULTADO
: DOCUMENTO = - MONTO :
1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°
08.-2023-SEDAPAL (30.03.2023)
2. ACTA DE CONFORMIDAD VALORIZACION N° 1-
ESCP-2023 (28.06.2023) VALIDO o
3. ACTA DE CONFORMIDAD VALORIZACION N° 2- Servicio de |.'nanAten|m|ento, limpieza, desbroce en el
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |ESCP-2023 (17.07.2023) cauce del Rio Rimac, pantalla 1 alas €0,
ALCANTARILLADO DE LIMA-  |4. ACTA DE CONFORMIDAD VALORIZACION N° 2- S/. 903,813.41 equivalente a un volumen de descolmatacion de
SEDAPAL ESCP-2023 (11.08.2023) 168,570.0m3
5. ACTA DE CONFORMIDAD FINAL DEL SERVICIO Acredita con copia de contrato y actas de
DE MANTENIMIENTO, LIMPIEZA, DESBROCE EN conformidad
CAUCE DE RIO RIMAC PANTALLA 1 A LAS 60- (Folio 69 al 86)
ESCP-MULTISERVICIOS TRANSPORTES &
CONSTRUCCION S.R L. (07.09.2023)
1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°
096-2022-SEDAPAL (14.03.2022)
2. CONTRATO DE CONSORCIO (01.03.2022)
participacion del postor 70% VALIDO
3. ACTA DE CONFORMIDAD 1 era VALORIZACION- ID .
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |ESCP-2022 (15.09.2022) Servicio de mantenimiento de enrocado en el cauce
ALCANTARILLADO DE LIMA-  |4. ACTA DE GONFORMIDAD 2da VALORIZACION- S/, 644,000.00 a¢l RioRimac aguas abajo Bocatoma L Atagoa
SEDAPAL ESCP-2022 (17.10.2022) Acredlta_ con copia de contrato y actas de
5. ACTA DE CONFORMIDAD FINAL DEL SERVICIO conformidad.
DE MANTENIMIENTO DE ENROCADO EN EL (Folio 89 al 116)
CAUCE DEL RIO RIMAC AGUAS ABAJO
BOCATOMA LA ATARJEA-ESCP-CONSORCIO
MTAP ENROCADO RIMAC (11.11:2022)

|




1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°
412-2021-SEDAPAL (16.12.2021)
2. ACTA DE CONFORMIDAD 1 era VALORIZACION-
ESCP-2022 (15.07.2022) FAIDG
3. ACTA DE CONFORMIDAD 2da VALORIZACION- n o
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |ESCP-2022 (26.08.2022) Servicio de mantenimiento, limpieza, desbraca en el
3 |  ALCANTARILLADO DE LIMA-  |4. ACTA DE CONFORMIDAD VALORIZACION N° 03- S/. 946,838.00 cauce del Rio Rimac, pantalla 1 a las 60
SEDAPAL ESCP-2022 (16.09.2022) Acredna' con copia de contrato y actas de
5. ACTA DE CONFORMIDAD FINAL DEL SERVICIO °§”|f°"1“;5dl 138
DE MANTENIMIENTO, LIMPIEZA, DESBROCE EN (Falio21 al:136)
CAUCE DE RIO RIMAC PANTALLA 1 A LAS 60-
ESCP-MULTISERVICIOS TRANSPORTES &
CONSTRUCCION S.R.L. (30.11.2022)
1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°
118-2021-SEDAPAL (14.04.2021) VALIDO
2. CONTRATO DE CONSORCIO (22.03.2021) sA 1o s . !
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |participacion del postor 70% anvielo de enrocado @ la’salida:del Tunel Patahuay
4 ALCANTARILLADO DE LIMA-  |3. ACTA DE CONFORMIDAD 1era VALORIZACION- S/. 868,000.00 -oepleancha
SEDAPAL ESCP-2021 (15.06.2021) Acredna' con copia de contrato y actas de
4. ACTA DE CONFORMIDAD 2da VALORIZACION- °§”{,°"1""“:adl‘ -
ESCP-2021 (02.07.2021) (Folio 141 al 169)
VALIDO
1. FACTURA N° 0001-653 (01.07.2017) Servicio de rehabilitacion de enrocado en las
2. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (setiembre margenes izquierda y derecha del cauce del Rio
Rimac y la descolmatacion del rio desde la
LA POSITIVA SEGUROS Y [2017) )
5 REASEGUROS - 3. CONSTANCIA DE DETRACCION (20.09.2017) S/. 4,209,373.29 Eiocat;ma aguas arriba ;300:;5:;25 la PTAP
4. ESTADO DE CUENTA BANCO DE LA NACION uachipa por emergencia - -
(setiembre 2017) Acredita con copia de factura, constancia de
detraccion y estado de cuenta.
(Folio 172 al 176)
1. FACTURA N° 0001-656 (06.09.2017) VALIDO ) o
2. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK (noviembre Servicio de descolmatacion y rehabilitacion del
LA POSITIVA SEGUROS Y 2017) cauce del Rio Rimac de la pantalla N° 01 hasta la
g REASEGUROS 3, CONSTANCIA DE DETRACCION (02.11.2017) 5k:9,856,327.01 NY60 poremergenicid. .
4. ESTADO DE CUENTA BANCO DE LA NACION Acredita con copia de factura, constancia de
. detraccion y estado de cuenta.
(noviembre 2017) (Folio 179 al 183)

TOTAL

S/.17,428,351.71

Cumple con acreditar el monto facturado
solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO

SU OFERTA ES CALIFICADA

Marcelo
itular

Ricardo Soplapuco

\\ r

Iyerde

2° Miembro Suplente




~

CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL

"SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPI

CANCHA 2023"

POSTOR: CONSORCIO PATAHUAY conformado por las empresas INVERSIONES TREO S.A.C. y
S.R.L.

COMPANIA CONSTRUCTORA LUYSAN

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

|CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE

Requisitos:
EL CONTRATISTA debe contar como minimo con los siguientes equipos para ejecutar la prestacion del servicio:

EQUIPO MINIMO UM | CANTIDAD

sabre orugas con polendia mima | UN | 01
de 200HP, antigiedad minima 2018

Cargador Frontal sobre fanfas con potencia UN |01
miniina de 24GHP, antigiedad mininia 2018

Traclor Sobre orugas con polendia mimma 164HP | UN | 01
afio minmo 2018

it cargador frontal cco polancia minkma 70AP | UN | 01
inchuido acceserios {Martilo hidruficn) aita

minimo 2018

‘Camiones voiqueles capacidad minima 15103, UN |04
artg0edad minima 2018

Compactadora de fdancha de potencia minima de | UN_ | 01
9HP, con antigiedsd minima def 2018

Waribio QraUico con Gnergia da Impacio mimma | UN | o1
859 fH_aiia minimo 2018

Eslacion tofal, 01 tlivel Wopografico con iipode y | UW | 01
accesorios, con antigiedad minima def 2018,

(1)Estacion total con tripode y accesorios, maximo de error angular de 3s con calibracién menor a fres meses, con una antigiiedad minima
del afio 2018.

(1)El nivel topografico, con calibracion menor a 3 meses, con una antigiiedad minima del afio 2018.
Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

VALIDO

1. Presenta copia de Carta de compromiso de alquiler
(excavadora sobre orugas), dirigida a Inversiones Treo, y
suscrita por el Subgerente de la empresa Triton Trading S.A.
(Folio 073)

2. Presenta copia de Carta de compromiso de alquiler
(cargador frontal sobre llantas), dirigida a Inversiones Treo, y
suscrita por el Subgerente de la empresa Triton Trading S.A.
(Folio 74)

3. Presenta copia de Carta de compromiso de alquiler (tractor
sobre orugas), dirigida a Inversiones Treo, y suscrita por el
Subgerente de la empresa Triton Trading S.A. (Folio 75)

4. Presenta copia simple de Carta de compromiso de venta (03
camiones volquetes), dirigida a Inverisones Treo, y suscrita por
el Gerente de la empresa Zapler (Folio 078)

5. Presenta copia de Carta de compromiso de alquiler
(plancha compactadora), dirigida a Inversiones Treo, y suscrita
por el Subgerente de la empresa Triton Trading S.A. (Folio 79)
6. Presenta copia simple de Carta de compromiso de alquiler
(01 compactadorea de plancha), dirigida al Consorcio
Patahuay, y suscrita por el Gerente de la empresa Magquinarias
Pasco E.LR.L. (Folio 109)

NO VALIDO

1. Presenta copia de Carta de compromiso de alquiler
(Minicargador Frontal), dirigida a Inversiones Treo, y suscrita
por el Subgerente de la empresa Triton Trading S.A.

El documento no precisa que incluye los accesorios del Equipo
segun lo requerido en las Bases Integradas.

(Folio 76)

2. Presenta copia simple de Carta de compromiso de alquiler
(01 camion volquete), firmada por Inversiones Treo S.A.C.

Al respecto debe sefialarse que, que una declaracion unilateral
del postor no es suficiente para acreditar la disponibilidad del
equipamiento estratégico, lo cual ya ha sido recogido en
pronunciamientos del OSCE y Resoluciones del Tribunal,
donde se ha sefialado textualmente que:

(o)

Los documentos requeridos en las bases estandar para
acreditar la capacidad de un postor, deben demostrar o
confirmar que este cuenta con determinada capacidad
[necesaria para ejecutar las prestaciones que son materia del
contrato Folio (77)

3. Presenta copia de Carta de compromiso de alquiler (martillo
idraulico), dirigida a Inversiones Treo, y suscrita por el

Subgerente de la empresa Triton Trading S.A.

El documento no precisa la energia de impacto (Folio 80)

4. Presenta copia simple de Carta de compromiso de alquiler
(estacion total), firmada por Cenitec S.A.C.

El documento no precisa que el equipo cuenta con accesorios,
el error angulas y calibracion. (Folio 81)

M

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

Ing. WANNER HOYOS MUNDACA CIP N° 169924 - (09.03.2015)

Requisitos:
Deberé ser profesional titulado, en Ingenieria Civil y/o Ingenieria Agricola y/o Ingeniero Mecanico de Fluidos.

Acreditacién:

El Titulo Profesional ser4 verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior|
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https:/titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin corresponda.

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

VALIDO

1. Presenta copia simple del Titulo Profesional de Ingeniero
Agricola, expedido el 02.10.2014 - Universidad Nacional Pedro
Ruiz Gallo

(Folio 99)

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)

,)



Ing. DILMER ALEXANDER HURTADO DELGADO

Requisitos:
Debera ser profesional en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental, con titulo profesional a nombre de la nacién otorgado por una
universidad.

Acreditacién:
El Titulo Profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin corresponda, en el

Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del sil te link: https:/titulosinsti minedu.gob.pe/, segun corr

P

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.

Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior

VALIDO

1. Se verificd en el portal de SUNEDU que cuenta con el Titulo
Profesional de Ing. Ambiental expedido por la Universidad
Peruana Union.

B.2.2

CAPACITACION

_INo cunpLE

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

CUMPLE

Ing. WANNER HOYOS MUNDACA CIP N° 169924 - (09.03.2015)

Requisitos:

Debera tener capacitacion en Hidréulica Fluvial y/o Residencia y Supervision de Obras Hidraulicas y/o Disefio y Supervisién de Obras
Hidraulicas y/o Disefio y Construccién de Defensas Riberefias. Se requiere como minimo 1 de estas capacitaciones con una duracién
minima de 120 horas lectivas.

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa puablica o privada
(academia y/o instituto y/o universidad).

Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucion ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad legal
para brindar los servicios de capacitacion requeridos en las presentes bases

NO VALIDO

1. Presenta Certificacion en Curso de Programacion Multianual
y Gestion de Inversiones, Invierte Peru. La capacitacion no
guarda relacion con lo solicitado en las Bases. (Folio 102)

2. Presenta Certificacion en Curso de Gestion de Proyectos. La
capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las Bases.
(Folio 103)

3. Presenta Certificacion en Curso de Defensas Ribereiias. La
capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las Bases
ya que no precisa si la capacitacion se basé en el Disefio y
Construccién de las mismas. (Folio 104)

4. Presenta Certificado en Diplomado de Formulacion y
Evaluacion de PIP. La capacitacion no guarda relacion con lo
solicitado en las Bases. (Folio 105)

5. Presenta Certificado de Autocad. La capacitacion no guarda
relacion con lo solicitado en las Bases. (Folio 106)

6. Presenta Cerlificado Costos y Presupuestos. La
capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las Bases.
(Folio 107)

7. Presenta Certificado en MS Project y en Modelacion
Hidraulica y Disefio de Si: de Agua. La capacitacion no
guarda relacion con lo solicitado en las Bases. (Folio 107y *
108)

8. Presenta Diplomado en Contrataciones. La capacitacion no
guarda relacion con lo solicitado en las Bases. (Folio 112)

VALIDO
1. Presenta Especializacion en Residencia y Supervision de
Obras Hidraulicas (420 horas). Folio 114

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)

NO CUMPLE

Ing. DILMER ALEXANDER HURTADO DELGADO

—

Requisitos:
Debera tener capacitacion en Sistemas de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o (ISO 45001, ISO 14001, ISO
9001:2018) y/o Sistemas Integrales de Gestion y/o Seguridad Industrial y Salud Ocupacional y/o Evaluacién de Riesgos y Determinacién
de Controles (IPERC) y/o Seguridad industrial. Se requiere como minimo 3 de estas i en SST con una duracién minima de
4 horas lectivas cada una

Aacnditnatios

VALIDO

1. Presenta Curso en SIG, con una duracion de 32 horas -
SGS.

(Folio 139)

VALIDO

2. Presenta Diplomado en Medio Ambiente, Seguridad y Salud
Ocupacional, con una duracion de 162 horas - HQSE

(Folio 140)

VALIDO

3. Presenta Diplomado en Medio Ambiente, Seguridad y Salud
Ocupacional, con una duracion de 162 horas - Universidad
Nacional de Ingenieria

(Folio 141)

VALIDO

4. Presenta Diplomado en SIG, con una duracion de 164 horas
HQSE.

(Folio 142)

NO VALIDO

5. Presenta Diploma en Gestion, Elaboracion y Evaluacion de
Estudios de Impacto Ambiental, con una duracion de 384 horas
- CENESAM.

La capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las
Bases.

(Folio 143)

NO VALIDO

6. Presenta Diploma en Gestion, Elaboracion y Evaluacion de
Estudios de Impacto Ambiental, con una duracion de 384 horas
- CENESAM.

La capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las
Bases.

(Folio 144)

NO VALIDO

7. Presenta Certificado del curso de Fiscalizacion ambiental
por OEFA y ANA.

No guarda relacion con los requisitos de acreditacion
|establecidos en las Bases Integradas.

(Folio 145)




Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa publica o privada VALIDO
(academia y/o instituto y/o universidad).
Asimismo, las capacitaci pueden ser por institucion ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad legal
para brindar los servicios de capacitacion requeridos en las presentes bases.

8. Presenta Certificado de participacion en el curso ISO
9001:2015, con una duracion de 07 horas.

Nota: No acredita cursos en ISO 14001, ISO 45001, por lo que
la valid integral es i

(Folio 146)

NO VALIDO

9. Presenta Certificado del curso de Fiscalicacion Ambiental en
el Sector Minero

No guarda relacion con los requisitos de acreditacion
establecidos en las Bases Integradas.

(Folio 147)

NO VALIDO

10. Presenta Certificado del curso de Monitoreo de la Calidad
de Aire, Ruido, Agua y Suelo

No guarda relacion con los requisitos de acreditacion
establecidos en las Bases Integradas.

(Folio 148)

NO VALIDO

10. Presenta Certificado del seminario de Ingenieria Ambiental.
No guarda relacion con los requisitos de acreditacion
establecidos en las Bases Integradas.

(Folio 149)

Se debe precisar que, segun los requisitos de las bases
integradas, se requieren minimo 3 capacitaciones en SST
descritas, sin embargo el postor presenta (05) relacionadas a
la idad y salud ocupacional (C itacion N° 02y 03) , y
(02) al SIG (Capacitacion N° 01y 04), lo que hace un total de
02 Capacitaciones de 03 requeridas ya que la Capacitacion N°
08 se encuentra incompleta.

Asimismo, no se evidencia mayor contenido en los
documentos presentados a fin de determinar que ha realizado
mas capacitaciones descritas en las Bases, motivo por el cual
no ha ditado la idad del Requisito de Calificacion
Capacitacion

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01) NO CUMPLE

Ing. WANNER HOYOS MUNDACA CIP N° 169924 - (09.03.2015)

Requisitos:
Con experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucion y/o residente de obras y/o supervision de servicios similares y/u obras tales como conformacién de defensa riberefia y/o defensas riberefias de
rios mediante enrocado y/o gaviones -estabilizacion de taludes y/o muros de contencion y/o instalacién de g ana y/o mantenimi de infraestructuras hidraulicas y/o descolmatacion en cauces

de los rios naturales y/o Extraccion (voladura, acopio y transporte) de roca de cantera.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura.

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
- DEL ° - AL ANOS R

VALIDO
Presenta Constancia de Trabajo expedido el 20.11.2023,

1 |CONSORIO HIDROCONSUL 28/06/2023 10/11/2023 0.37 desempefiando el cargo de Residente en el Servicio "Limpieza
y Descolmatacién del Rio Zafia"
(Folio 88)
NO VALIDO
Presenta C ia de Trabajo expedido el 01.12.2022,
desempeiiando el cargo de Residente en la obra

2 |INDODABO CONTRATISTAS SCRL 8/04/2022 7111/2022 - “Mejoramiento del Sistema de Agua del Sistema de Riego”
La experiencia no guarda relacion con las actividades
solicitadas en las Bases.
(Folio 89)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 03.08.2021,

3 |CONSORIO HIDROCONSUL 20/03/2021 17/07/2021 0.33 desempeiiando el cargo de Residente en el Servicio
"Delcomatacion y proteccion del Rio Moche"
(Folio 90)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 05.11.2021,

4 |CONSORIO HIDROCONSUL 3/08/2021 31/10/2021 0.24 desempeiiando el cargo de Residente en el Servicio “Limpieza
y Descolmatacion del Rio Zafa"
(Folio 91)
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 03.01.2022,

5 |CONSORIO HIDROCONSUL 5/11/2021 28/12/2021 0.15 desempeiiando el cargo de Residente en el Servicio "Defensa
Margen Derecha Canal Talmbo Zalafia"
(Folio 92)




NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 28/12/2017,
desempeiiando el cargo de Residente en la obra “Instalacion
6 |RIOSA MAQUINARIAS SR.L. 2/02/2017 28/11/2017 - del Sistema Contra Incendio”

La experiencia no guarda relacion con las actividades
solicitadas en las Bases.

(Folio 93)

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 20/09/2019,
desempeiiando el cargo de Residente en la obra "Construccion
7 |SEVILLA RODRIGUEZ 20/02/2019 24/08/2019 - de Bocatomas del Canal de Derivacion Concon"

La experiencia no guarda relacion con las actividades
solicitadas en las Bases.

(Folio 94)

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 12/02/2019,
desempeiiando el cargo de Residente en la obra "Movimiento
8 [RIOSA MAQUINARIAS S.R.L. 1/03/2018 2/02/2019 - de tierras y Mejoramiento de Pistas"

La experiencia no guarda relacion con las actividades
solicitadas en las Bases.

(Folio 95)

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 28/12/2017,
desempeiiando el cargo de Residente en la obra "Instalacion
9 |RIOSA MAQUINARIAS S.R.L. 5/02/2017 28/11/2017 - del Sistema Contra Incendio"

La experiencia no guarda relacion con las actividades
solicitadas en las Bases.

(Folio 96)

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 15/12/2016,
desempeiando el cargo de Residente en la obra

10 [SEVILLA RODRIGUEZ 10/02/2016 7/12/2016 - "Mejoramiento y Ampliacion del Canal de Derivacion"
La experiencia no guarda relacion con las actividades
solicitadas en las Bases.

(Folio 97)

TOTAL EXPERIENCIA: 1.08

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01) CUMPLE

Ing. DILMER ALEXANDER HURTADO DELGADO  CIP N° 234084 - (24.09.2019)

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios, realizando:

oActividades de supervision en seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
olmplementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
oRealizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo y control de riesgos en SST y/o
oSupervisor de obras en seguridad ocupacional y medio ambiente en proyectos y/u obras y/o industrias

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerard una vez el periodo traslapado.
La experiencia del Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo sera contada a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (i) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA : = RESULTADO
3 : DEL : AL = ANOS : :

VALIDO
Presenta Acta de Conformidad expedido el 13.10.2023
1 gg[ﬁgﬁglo SANEAMIENTO 13/10/2022 13/10/2023 1.00 desempeiiandose como Inspector de Seguridad y Salud en el
Trabajo.
(Folio 125)

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 31.07.2022,
desempefiandose como Supervisor de Proteccion Ambiental
2 [aGRoLMOS 23/07/2021 31/07/2022 - ortaiiicad. el Geslon Ambiental

El cargo sefialado no guarda relacion con la experiencia
solicitada en las Bases Integradas.
(Folio 126)

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 21/07/2021,
3 |JMR ANTAMI ESTUDIOS S.A.C. 17/09/2020 21/07/2021 0.84 desempefandose como Supervisor de Seguridad, Salud
Ocupacional y Medio Ambiente.

(Folio 127)

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 31/08/2020,
4 |COTECNA 24/09/2019 31/08/2020 0.94 desempeiiandose como Supervisor de Seguridad, Salud
Ocupacional y Medio Ambiente.

(Folio 128)

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 31/05/2019,
EBA CONSULTING S.AC. 15/06/2018 30/05/2919 . desempefiandose como Consultor Implementador SIG
La exp fue antes de la
colegiatura.

(Folio 129)

de la




NO VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo expedido el 31/05/2019,
fiandose como Asistente SIG

6 |[EBACONSULTING S.AC. 2/02/2017 2/05/2018 - T 7 2 :
Laexp fue p la antes de la

colegiatura.
(Folio 130)

dela

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo expedido el 09/02/2018,
desempefiandose como Supervisor SSOMA

La experiencia fue d fiada antes de la ion de la
colegiatura.

(Folio 131)

7 |PTCSAC. 2/02/2017 9/02/2018 -

NO VALIDO
Presenta C ia de Practi pedido el 26/10/2016
desempefiandose como Practicante en temas de Seguridad y
8 [ISOPRAC S.R.L. 27/02/2015 17/02/2016 - Salud Ocupacional

La experiencia fue d pefiada antes de la ob ion de la
colegiatura.
(Folio 132)

TOTAL EXPERIENCIA:

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2'800,000.00 (Dos Millones Ochocientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de ejecucion y/o instalacion y/o rehabilitacién y/o mantenimiento y/o conformacion de Defensas Riberefias en rios mediante enrocado y/o
gaviones-estabilizacion de taludes y/o rehabilitacion de cauce de rios y/o descolmatacion de rios y/o instalacion y/o colocacion de rocas al volteo en los margenes de rios como proteccion o defensa
riberefia y/o reparacion de rapidas en bocatomas y/o mantenimiento de bocatomas y/o descolmatacion de bocatomas o rios y/o servicios de movimiento de tierra para limpieza de cauce de rios.

Respuesta a la Observacion N° 02 - Participante VASQUEZ MEDINA LORENA

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los

comp! tes i i independientes, en cuyo caso solo se iderara, para la evall las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de

presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las i correspondi atal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores
en Consorcio en las Contrataci del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo
acompanar la documentacion sustentatoria correspondiente.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA : : : . RESULTADO

DOCUMENTO MONTO

1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°
014.-2018-SEDAPAL (18.01.2018)

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |Monto: S/ 1,997,360.00 VALIDO

Servicio de Defensa Riberefia

1 ALCANTARILLADO DE LIMA -  |2. CONTRATO DE CONSORCIO S/.1,797,624.00 " A .
SEDAPAL %Particip: 90 % ACI‘(?dlla con copia de contrato y actas de conformidad
3. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIOS (Folio 38 al 55)
(02.04.2018)

1. CONTRATO N° 117-2017-MINAGRI-PSI
(27.10.2017)
Monto:S/ 5'561,726.51

VALIDO
2 |MINISTERIO DE AGRICULTURA PSI|Monto por Servicio de Descolmatacion de Cauce: S/ S. 5,500,544.09 Senvicloide Descolmatacion;ds Cauca 5
5/500,544.09 Acredita con copia de contrato y acta de recepcion..

(Folio 57 al 70)

2. ACTA DE RECEPCION DE LA ACTIVIDAD
(12.04.2018)

Cumple con acreditar el monto facturado solicitado

TOTAL S/.7,298,168.09
en las Bases Integradas.

POSTOR: CONSORCIO PATAHUAY conformado por las. empresas INVERSIONES TREO S.AC.y COMPAﬂiA CONSTRUCTORA LUYSAN S.R.L.
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA

P

I\
Ricardo Soplapuco Valverde”
2° Miembro éuplente




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-SEDAPAL-DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 076-2022-SEDAPAL
"SERVICIO DE ENROCADO A LA SALIDA DEL TUNEL PATAHUAY - SAPICANCHA 2023"

POSTOR: INVERSIONES P & F S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacién

B. |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL Lo
B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | NOCUMPLE
EL CONTRATISTA debe contar como minimo con los siguientes equipos para ejecutar la prestacién del servicio:
EQUIPO MINIMO um CANTIDAD
Sobre orugas con potencia minima TR | o1
de 200HP, anugledad minma 2018
‘Cargador Frontal sobre Jantas con potenda UN o1
minima de 240HP, antigiedad minima 2018
Traclor sobre orugas con potencia minima 164HF | UN | 01
aiio minimo 2018
‘Mini cargador frontal con polenca minkna 70HP UN o1
incluedo acceserios (Martilo hidréulica). ag
minimo 2618
] NO VALIDO
o raaiag g s T Jam, [ 1108 1. Presenta copia de Carta de compromiso de alquiler de los
__ Equipos, y suscrita por el Gerente de la empresa Frapial
Sorariadors de patchn da actensmminima ge | LN: {01 Movimiento Tierra y Asfalto E.I.R.L. (Folio 29)
m&%ﬁﬁﬁ%‘;&?m empianies [BY 19 Seglin la carta de compromiso no se puede evidenciar que el
Eslacion fcéal, 01 Nivel topografico con iripadey | UN | 01 nivel topografico cuente 'con l_npode y accesorios, asi como. el
accesenios, con antigiedad minima dei 2018. error angular de 3s y calibracion menor a 03 meses, de
conformidad con lo sefialado en las Bases Integradas.
(1)Estacién total con tripode y accesorios, maximo de error angular de 3s con calibracién menor a tres meses, con una antigiiedad minima
del afio 2018.
(1)El nivel topografico, con calibracion menor a 3 meses, con una antigiiedad minima del afio 2018.
Acreditacién:
Copia de doc tos que la propiedad, la p ion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
B.2 |[CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAV e
B.2.1 [FORMACION ACADEMICA : . |cumpLE
INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01) 3 :
Ing. HUMBERTO BRAVO SOTERO CIP N° 58876 - (05.03.1999)
Requisitos:
Debera ser profesional titulado, en Ingenieria Civil y/o Ingenieria Agricola y/o Ingeniero Mecanico de Fluidos.
Acreditacién: VALIDO
El Titulo Profesional sera verificado por el érgano io de las contr o comité de ion, segln corresponda, en el 1. Presenta copia simple del Titulo Profesional de Ingeniero
Registro | de Grados A y Titulos Profesionales en el portal web de la Superi dencia Nacional de Ed i6n Superior| A ricola: ex eSido ol 52 10.2014 - Universidad l\facr;gna; Pedro
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados yj| R?Jiz Gal'lo P o ! d
Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del sil link: https://titul minedu.gob.pe/, seglin corresponda. (Folio 89)
En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.
INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)
Ing. RONNY JESUS BELLEZA MENDOZA
Requisitos:
Debera ser profesional en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental, con titulo profesional a nombre de la nacién otorgado por una
universidad.
VALIDO
Acreditacién: 1. Presenta copia simple del Titulo Profesional de Ingeniero
El Titulo Profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segiin corresponda, en el Industrial, expedido el 26.10.2015 - Universidad Nacional Jose
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior [Faustino Sanchez Carrion
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y (Folio 63)
Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segtin corresponda.
En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.
B.2.2 |GAPACITACION : _ |cumpLE

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

CUMPLE

Ing. HUMBERTO BRAVO SOTERO CIP N° 58876 - (05.03.1999)




Regquisitos:

Debera tener capacitacion en Hidraulica Fluvial y/o Residencia y Supervision de Obras Hidraulicas y/o Disefio y Supervision de Obras
Hidraulicas y/o Disefio y Construccion de Defensas Riberefias. Se requiere como minimo 1 de estas capacitaciones con una duracién
minima de 120 horas lectivas.

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa publica o privada
(academia y/o instituto y/o universidad).

Asimismo, las itaciones pueden ser por cualquier institucién ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad legal
para brindar los servicios de capacitacion requeridos en las presentes bases

VALIDO
1. Presenta Capacitacion en Residencia y Supervision de
Obras Hidraulicas (120 horas). Folio 36

NO VALIDO

1. Presenta Curso en Gestion de Adicionales y Ampliacién del
Plazo con el Estado.

La capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las
Bases.(Folio 37)

2. Presenta Curso en MS Project 2016

La capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las
Bases.(Folio 38)

3.Presenta Curso en Riego por Aspersion en Ladera.

La capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las
Bases.(Folio 39)

4. Presenta Curso en PIP.

La capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las
Bases.(Folio 40)

5. Presenta Curso en Aplicacion de Gaviones en Obras de
Infraestructura

La capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las
Bases.(Folio 41)

6. Presenta Curso en Estructuras, Construccion, Geotecnia e
Hidraulica.

La capacitacion no guarda relacion con lo solicitado en las
Bases.(Folio 42)

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)

CUMPLE

Ing. RONNY JESUS BELLEZA MENDOZA

Requisitos:

Debera tener capacitacion en Sistemas de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o (ISO 45001, ISO 14001, ISO
9001:2018) y/o Sistemas Integrales de Gestién y/o Seguridad Industrial y Salud Ocupacional y/o Evaluacién de Riesgos y Determinacién
de Controles (IPERC) y/o Seguridad industrial. Se requiere como minimo 3 de estas capacitaciones en SST con una duracién minima de
4 horas lectivas cada una

Acreditacién:
Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias, emitida por una institucién educativa piblica o privada

(academia y/o instituto y/o universidad).
Asimismo, las capacitaciones pueden ser emitidas por cualquier institucion ya sea publica o privada o estatal que tengan capacidad legal
para brindar los servicios de capacitacion requeridos en las presentes bases.

VALIDO

1. Presenta Curso en Seguridad, Higiene y Salud Ocupacional,
con una duracion de 120 horas - UNI

(Folio 64)

VALIDO

2. Presenta Capacitacion en Supervision de Trabajo de Alto
Riesgo, con una duracion de 20 horas - CESAP

(Folio 65)

VALIDO

3. Presenta Curso en Seguridad Industrial, con una duracion de
50 horas - DELAM

(Folio 66)

INGENIERIO COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

NO CUMPLE

Ing. HUMBERTO BRAVO SOTERO CIP N° 58876 - (05.03.1999)

Requisitos:

de los rios naturales y/o Extraccién (voladura, acopio y transporte) de roca de cantera.

La experiencia del Ingeniero Coordinador del Servicio sera contada a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura.
Acreditacién:

otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Con experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucién y/o residente de obras y/o supervisién de servicios similares y/u obras tales como conformacion de defensa riberefia y/o defensas riberefias de
rios mediante enrocado y/o gaviones -estabilizacién de taludes y/o muros de contencion y/o instalacién de geomembrana y/o mantenimiento de infraestructuras hidréulicas y/o descolmatacién en cauces

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditaré con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier

. PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA :
DEL AL ANOS

RESU LTADd

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

HONGOS 10/04/2015

6/09/2018 -

NO VALIDO

Presenta Acta de Conformidad, desempefiando el cargo de
Residente en la obra "Construccion del Sistema de Riego
Canal y Resevorio"

La experiencia no guarda relacién con las actividades
solicitadas en las Bases.

(Folio 45)

CONSORCIO LEOMEDA 4/07/2014 30/12/2014 =

NO VALIDO )
Presenta Certificado de Conformidad expedido el 25.04.2015,
desempefiando el cargo de Superisor en la obra "Creacion
Canal de Irrigacion Puerto San Antonio"

La experiencia no guarda relacién con las actividades
solicitadas en las Bases.

(Folio 46)

PROGRAMA DE DESARROLLO

PRODUCTIVO AGRARIO RURAL 9/07/2012

10/12/2012 -

NO VALIDO

Presenta Acta de Conformidad, desempenando el cargo de
Residente en las obras de Infraestructura de Riego (Canales y
Reservorios)

La experiencia no guarda relacién con las actividades
|solicitadas en las Bases.

(Folio 47)

FONCODES - - -

NO VALIDO

Presenta Contrato y Conformidad de la Obra "Mejoramiento del
Canal de Riego Huaracnin”

La experiencia no guarda relacion con las actividades
solicitadas en las Bases, asi como, no se puede evidenciar el
plazo de ejecucion.

(Folio 48 al 51)




NO VALIDO

Presenta Acta de Conformidad y Contrato, desempefiando el
cargo de Residente en la obra (Mejoramiento y Reconstruccion
RESERVORIO UTUTUPOZO 283/03/2009 26/09/2009 - de Reservorio”

La experiencia no guarda relacion con las actividades
solicitadas en las Bases.

(Folio 52 al 55)

NO VALIDO

Presenta Acta de Conformidad, desempefiando el cargo de
Residente en la obra "Construccion y Mejoramiento del canal
PRONAMACHCS 20/05/2008 20/12/2008 - de riego”

La experiencia no guarda relacion con las actividades
solicitadas en las Bases.

(Folio 56)

NO VALIDO

Presenta Acta de Conformidad, desempefiando el cargo de
Residente en la obra "Rehabilitacion de Canal de Riego y

GERENCIA DEEARTAMENTAL 12/05/2007 15/10/2007 - Mejoramiento de Reservorio"

AYACUCHO A o .

La experiencia no guarda relacion con las actividades

solicitadas en las Bases.

(Folio 57)

NO VALIDO

Presenta Conformidad de Servicio, desempefiando el cargo de
PROYECTO ESPECIAL SIERRA Residente en la obra "Construccion de Reservorio"

CENTRO SUR 20/05/2004 20/08/2004 " La experiencia no guarda relacion con las actividades
solicitadas en las Bases.

(Folio 58)

TOTAL EXPERIENCIA: 0.00

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01) CUMPLE

Ing. RONNY JESUS BELLEZA MENDOZA CIP N° 188868 - (14/07/2016)

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios, realizando:

oActividades de supervision en seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
|[olmplementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
oRealizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo y control de riesgos en SST y/o
oSupervisor de obras en seguridad ocupacional y medio ambiente en proyectos y/u obras y/o industrias

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia del Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo sera contada a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura.

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditaré con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA - - : E RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado expedido el 14.05.2018 desempeiiandose
HE INGENIERIA'YY CONSTRUCCION 16/12/2017 12/05/2018 0.41 como Jefe de SSOMA.
(Folio 69)
VALIDO

CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA Presenta Certificado expedido el 09.06.2020 desempefiandose
SaRmiS 15101/2020 14/06/2020 0.41 Pressrs oilon

(Folio 70)

VALIDO
CONSTRUCTORA CASTILHO 24/11/2020 28/02/2022 1.26 Fresenia Cértficada de Trabajo expedido:e).28.02.2022

desempefiandose como Coordinador SSOMA
(Folio 71)

TOTAL EXPERIENCIA: 2.08

Regquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2'800,000.00 (Dos Millones Ochacientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.
Se consideran servicios similares a los sigui servicios de ej iony/o i ion y/o rehabilitacién y/o mantenimiento y/o conformacion de Defensas Riberefias en rios mediante enrocado y/o
gaviones-estabilizacion de taludes y/o rehabilitacion de cauce de rios y/o desc ion de rios y/o instalacion y/o coll ion de rocas al volteo en los margenes de rios como proteccion o defensa
riberefia y/o reparacion de rapidas en bocatomas y/o mantenimiento de bocatomas y/o descolmatacién de bocatomas o rios y/o servicios de movimiento de tierra para limpieza de cauce de rios.

Respuesta a la Observacion N° 02 — Participante VASQUEZ MEDINA LORENA

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respecti idad o ia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los pos(ores presenten vanos comprobanles de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes pendi en cuyo caso solo se iderara, para la , las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ej ion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de

presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformid correspondientes a tal parte o los respectivos p de pago

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores
en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de paricipacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
£n caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se pi ird que las obligaci se ejecutaron en partes iguales.




Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue tr itida por reorg
acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

i6n societaria, deb

EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

RESULTADO

DOCUMENTO

MONTO

1 ONE CONSTRUCTORES S.A.C.

1. CONTRATO (22.09.2023)

Monto: S/ 2'945,365.00

2. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIOS
(05.12.2023)

$S/. 2,945,365.00

VALIDO

Servicio de Movimiento de Tierra en la Limpieza del
Cauce del Rio

Acredita con copia de contrato y actas de conformidad
(Folio 74 al 76)

CORPORACION LUAL SANG
E.LR.L.

1. CONTRATO (20.03.2022)
Monto:S/ 475,250.00

2. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIOS
(15.05.2022)

$/. 475,250.00

VALIDO

Servicio de Limpieza y Descolmatacion del Rio Mantaro
Acredita con copia de contrato y acta de recepcion..
(Folio 77 al 79)

TOTAL

$/. 3,420,615.00

Cumple con acreditar el monto facturado solicitado
en las Bases Integradas.

POSTOR: INVERSIONES P & F §.A.C.,, NO CUMPLE CON LCS REQUISITOS DE CALlFICAClON,. POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA

Marcelo
ular

ae)
/

Ricardo Soplapfico Valverde
2° Miembrol ente




sedapal

——
P s g
i RESUMEN CALIFICACléN DE OFERTAS ‘ '
ADJUDICAC!ON SlMPLIFICADA N° 109-2023~SEDAPAL—DERIVADA DEL CONCURSO PUBLlCO N° 075-2022-SEDAPAL
. "SERVIC|0 DE ENROCADO A LA SALIDA DEL_ _UNEL PATAHUAY SAPICANCHA 2023"
; BOCUMENTOS DEERESENTACION PACTORES DE EVALUACION INTEGRIDAD EN REQUISITOS DE CALIFICACION
_ OBLIGATORIA e W | punrase | ORDEN
POSTOR i CONTRATACIS ot DE CONDICION
: Documentos para : - N PUBLICA
S ! - PRECIO OFERTAD! MERITO 1
la Admisidn de a | RESULTADO | 9 FUNTAJE | 102 punros) EVALUACION | pegiyi1apo
- TOTAL DOCUMENTAL
Oferta Monto Puntaje | »
CONSORCIO  INCOPER -
CASAG, ‘conformado; por Incaper CUMPLE ADMITIDO S/. 954,800.00 98.00 98.00 0.00 98.00 1 NO CUMPLE DESCALIFACADA
Contratistas Generales S.A. vy
Grupo Corporativo America S.A.C.
CONSORCIO PATAHUAY|
corformado, por’ Yaku'  Pasco CUMPLE ADMITIDO S/. 1,044,482.55 89.59 89.59 0.00 89.59 2 NO CUMPLE DESCALIFACADA
E.LLR.L. y Consultora Constructora
e Inmobiliaria G&J S.A.C.
CONSORCIO DG conformado pori
1C:Aries: SiA;C.~ GM: Calralista’s CUMPLE ADMITIDO $/.1,051,717.52 88.97 88.97 0.00 86.97 3 NO CUMPLE DESCALIFICADA
Ingenieros E.LR.L. - Terral
Proyectos Ing. S.A.C.
MULTISERVICIOS
TRANSPORTES & CUMPLE ADMITIDO S/.1,189,998.78 78.63 78.63 2.00 80.63 4 CUMPLE CALIFICADA | ADJUDICADA
CONSTRUCCION SR.L.
CONSORCIO PATAHUAY|
conformado ‘por Inversiones  Treo CUMPLE ADMITIDO | S/.1,167,000.00 80.18 80.18 0.00 80.18 5 NO CUMPLE DESCALIFICADA
S.A.C. y Compaiiia Constructora
Luysan S.R.L.
INVERSIONES P & F SAC. CUMPLE ADMITIDO S/. 1,645,000.00 56.88 56.88 2.00 58.88 6 NO CUMPLE DESCALIFICADA
OBSERVACIONES
* Segun el Articulo 75 del R de la Ley de Ci del Estado.
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
PUNTAJE OBTENIDO 80.63
VALOR ESTIMADO s/ 1,450,000.00
MONTO OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO I.G.V. s/.1,189,998.78
MULTISERVICIOS TRANSPORTES &
BUENA PRO
NAPH CONSTRUCCION S.R.L.

% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 82.07%

bro

larcelo
tular

Presxdetde Comlté de Selecclén (T

Ricardo Soplapugo Valverde
2° Miembro Stplente




